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BİZİ YAŞATIYOR
Biz inanıyoruz ki, İmam Hüseyn’in merasimlerini yaşatmakla, görevimizde ödevin 
yerine getiriyoruz. Böyle merasimleri seve seve, can-ı gönülden yaşatıyoruz. Biz 
bu emaneti atalarımızdan sürdüre gelmiş nesiliz. İmam Hüseyn’in hareketini ve 
çizgisini yaşatarak Ehlibeyte en yüce inançla bağlı olduğumuzu gösteriyoruz. Böy-
lelikle Allah’ın nişanelerini yaşatmış oluyoruz.
Başka bir açıdan bu olaya bakacak olursak, İmam Hüseyn’in bu hareketi bizi, bi-
zim onu yaşatmamızdan daha fazla yaşatıyor. Hz. Peygamber’in (s.a.a) ailesi-
nin, Kerbela’daki o yürekler parçalayan hali, her bir müminin kalbinde ve zihninde 
yaşamaktadır. Onların, imanla dolu sinelerini, hain Emevî hanedanının kin ve nefret 
dolu kılıçlarına siper etmeleri, herkesin gözleri önünde canlanmaktadır. Bu sahneler, 
Ehlibeytin yolunda ilerleme azmini daha da tetiklemektedir. Özellikle bu merasimler, 
Aşûra ateşini değerli kılıp, insanın en kıymetli şeylerini feda etmekle alevlendirip, 
ebedi kılmayı bize öğretiyor. Bu öyle bir inançtır ki, İmam Hüseyn’in bu hareketini 
ebedi kılmış, on dört asırdan bu yana zalimlerin çabalarını boşa çıkarmıştır.
İmam Hüseyn’in bu hareketi dili, dini, cinsiyeti, rengi ve ırkı ne olursa olsun, her 
insanı etkilemektedir. Bu hareket, samimiyet, doğruluk, emanet ve yüce insanî 
vasıfları ortaya çıkarmak, çetinlikler karşısında sabır göstermek, bedeli ne olur olsun 
hak yolunda keskin adımlarla ilerlemeyi sağlamaktır. Zalimlere boyun eğmemek, 
aşağılanmamak ve zulmün her türlüsünün karşısında olmaktır. Bu saydıklarımız, 
güçlü irade göstermek ve doğru bildiklerimizi hayata geçirmekle mümkün olacaktır.
Biz, Ehlibeyt inancını amelimizde, ruhumuzda sabit kılmak için, İmam Hüseyn’in bu 
değerler bütününü hayatımızda tatbik etmeliyiz. Umarız uzun yıllardan beri Aşûra’da 
hayranlıkla müşahede ettiklerimizi, insanlar yalnızca muharrem ve sefer aylarıyla 
sınırlı tutmazlar. İnsanları fesattan ve cehaletten uzaklaştıran bu inancı ruhlarına 
aşılarlar. 
Son olarak şunu da söyleyelim ki; bu muazzam merasimler, dünyanın her türlü ki-
rini ve pasını kalbimizden çıkarıp, kalbimizi Ehlibeyt İmamlarının muhabbetiyle ve 
onların düşmanlarından beri olmakla canlı tutmaktadır. İmam Sadık’ın (a.s) Ehlibey-
tin ziyaretçileri için dua ederek buyurduğu gibi: ”Onlar, bizim emirlerimize icabet 
ediyorlar ve bununla düşmanlarımızın kalbine öfke salıyorlar.”
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Rapor

Irak’ta Dini Merciiyyet açısından Milli ve Siyasi 
Durumunun Analizi

Irak siyasetinde cereyan eden 
hadiselerin seyrinde topluma 
insani, ahlaki ve şer’i mesuliyet-
lerini öğreten büyük taklit mer-
cilerinin rolünü beyan ederek, 
Kerbela’da İmam Hüseyin ha-
reminde kılınan Cuma namazı 
hutbesinde konuşan, büyük 
taklit mercii Ayetullah Seyyid 
Sistani’nin temsilcisi Şeyh 
Abdul Mehdi el-Kerbelaî şunları 
söyledi: 
”Irak’ta cereyan eden olaylar 
karşısında Taklit Mercilerinin 
olaylara müdahale etmeleri, 
onların yalnızca dini otoritelerin-
den ileri gelmemekte, aynı za-
manda halkın onlara olan güve-
ninden de kaynaklanmaktadır.
Merciiyyet, uhrevi ölçülerle 

hareket edip, dünyevi ölçülerle 
olaylara müdahale etmeyen bir 
makamdır. Özellikle insanların 
taklit mercilerine olan inanç ve 
bağlılığı bunu gösterir ki, büyük 
taklit mercilerinin öne sürdüğü 
bütün işlerde hususi dikkat ve 
itina vardır. İnsanların güvenip 
kendi işlerini uhdesine tes-
lim edecekleri tek makam dini 
merciiyyettir.
Büyük taklit mercilerinin konu-

mu fıkhî meseleleri beyan et-
mekten daha büyüktür.
Mukaddes Ebulfezl Abbas ha-

reminin dini işlerinden sorumlu 
yetkilisi, Şeyh Abdu’l-Hadi es-

Sabah et-Talagani
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Rapor

Irak’ta Dini Merciiyyet açısından Milli ve Siyasi 
Durumunun Analizi

Saidi, büyük taklit mercilerinin 
topluma yönelik mesuliyeti üze-
rine şunları söyledi:
Büyük taklit mercilerinin rolü 

yalnız akaidi ve fıkhî meselelerin 
aydınlatılmasıyla sınırlı değildir. 
Onların görevleri, toplumu mey-
dana çıkan hadiselerden ve 
çıkmazlardan korumaktır. Haki-
katte İslam dini insan hayatını 
iktisadi, siyasi ve içtimai açıdan 
tanzim eden bir dindir.
Devamında: Şüphesiz taklit 

mercii, insan hayatını Allah’ın 
kitabı Kur’an-ı Kerim’e, Hz. 
Resulullah’ın ve Ehlibeyt’inin 
sünnetine, akla ve icmaya da-
yanarak düzene sokmaktadır. 
Merciiyyet, insan hayatını ni-
zamlayan bir güç ve cemiye-
tin maslahatlarını ve ona fay-
da sağlayacak cihetleri diğer 
makamlardan daha iyi teşhis 
etmektedir. Mukaddes şer’i 
kanunlarda sapmadan ilerle-
mek, adaleti kaim kılmak için 
siyasetçilerin ve ileri gelenlerin, 
taklit mercilerinin yönlendirme-
lerine uymaları şarttır.
Şeyh es-Saidi konuşmasını 

şöyle sürdürdü: ”Kısacası; iki 
dünyada da mutlu olmak için 
işlerimizi taklit mercilerinin 
görüşleri doğrultusunda haya-
ta geçirmeliyiz. Eğer geçmişte 
yaşanmış bazı hadiseler 

açısından Resul-i Ekrem’in siy-
erine baksak, Allah resulünün 
önemli olan siyasi hadiselerde 
bariz şekilde önderlik ettiğini 
görürüz. Bu örneği Emiru’l-
Müminin ve diğer masum 
imamların siyerlerinde de 
müşahede etmekteyiz.
Söz Konusu Fetvanın Getirileri 

ve Başarı Sebepleri
Kerbela Üniversitesi, Hukuk 

ve Kanuni Araştırmalar Mer-
kezi Başkanı, Prof. Dr. Halit el-
Erdavi ”Irak Siyasi Krizi ve Taklit 
Mercilerinin Rolü… Felaketin 
yol açtığı hasarları telafi üzeri-
ne çalışmalar” başlıklı maka-
lesinde taklit mercilerinin siya-
si arenada gösterdikleri rolün 
önemini vurgulayarak şöyle 
dedi: ”Şüphesiz 13.06.2014 
tarihinde baş gösteren terör 
olayları karşısında Irak emniyet 
güçlerinin başarısızlığa uğradığı 
zaman, Necefu’l-Eşref’de Mer-
ciiyyetin verdiği cihat fetvası, 
siyasi hadiselerde hükümetin, 
devletin kurtuluşunda büyük 
paya sahip olduğunu ve böyle-
si önemli hadiseler karşısında 
nasıl bir tesir etme gücüne sa-
hip olduğunu bir daha gözler 
önüne serdi. Böyle müdaha-
leler için büyük gerekçeler ge-
rekir. Irak’ın bu olağanüstü kriz 
karşısında başarı sağlayıp, bu 

krizi en az zayiatla atlatabilme-
si için, tamamlayıcı adımların 
atılması gerektiğini her kes bi-
liyordu.
Merciiyyetin Böylesi Bir Fetva 

Vermesindeki Gerekçeler
Merciiyyetin bu fetvayı verme-

sine yol açan başlıca sebepler 
şunlardır:
1- Terör örgütleri karşısında 

Irak emniyet güçlerinin yeter-
siz kalması, özellikle IŞİD terör 
örgütünün büyük şehirler olan 
Musul, Selahaddin, Kerkük ve 
Ambar’ı kontrol altına alması ve 
Bağdat, Kerbela ve Necef gibi 
kutsal şehirleri de tehdit etmesi.
2- Irak’taki siyasi liderle-

rin arasında olan parçalanma, 
kutuplaşma ve birbirilerine olan 
güvensizlik.
Bu durumu bir Avrupalı ana-

list şu cümlesiyle yorumluyor: 
”Evin kapısında içeriye girmek 
üzere olan bir kurt ve bir birinin 
etini parçalayan ev halkı.” Yani; 
Irak böyle bir felaketin eşiğinde 
olduğu halde, bu durumu ken-
disinden uzaklaştıracak bir li-
derin olmaması. Bu durum da 
Merciiyyeti harekete geçiren 
sebeplerden biri olmuştur.
3) IŞİD kuvvetleri, kendi 

işgallerini dini şiarlarla süs-
leyerek insanları kandırıp, ha-
reketlerine mukaddeslik kılıfı 
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giyindirdiği bir zamanda bunun 
karşısında insanları gerçek dini 
hedeflere çağıran bir kutsal 
çağrıya ihtiyaç duyuluyordu.
Merciiyyetin fetvası hükümet 

ve siyasetçilere harekât kuvveti 
sağladı.
Merciiyyet, Irak’ın bu içinden 

çıkılmaz anında üç önemli nok-
ta üzerine çağrı yaptı. Böylece 
her çağrısında bir gücü hareke-
te geçirdi.
Birinci noktadaki çağrı, hükü-

mete ve siyasi liderlere oldu. 
Dini merciiyyet, bu çağrıyı bir 
kaç kez yapmıştı. Lakin bu çe-

tin durumda harekete geçil-
meyince, iki tane çağrı daha 
yeniden yayınlandı: Onların 
ilki 10.06.2014 tarihinde şu 
şekildeydi: Merciiyyet, hükü-
meti ve siyasi liderleri birliğe 
ve terör karşısında tam bir 
kararlılıkla savunmaya çağırıyor.” 
İkincisi ise 13.06.2014 tarihin-
de İmam Hüseyin hareminde 
kılınan Cuma namazı hutbesin-
deki meşhur cihat fetvasıydı. 
Bu ikinci noktadaki çağrı, Irak 

Silahlı Kuvvetlerine yönelikti. 
Burada da iki ayrı çağrı beyan 
edildi. Birincisi 10.06.2014 ta-

rihinde şu şekilde oldu: ”Mer-
ciiyyet Silahlı Kuvvetlere hita-
ben onları düşman karşısında 
sebat etmeğe ve sabretmeye 
çağırıyor.” İkinci hitap ise, 
13.06.2014 tarihindeki genel 
cihat hutbesi idi ki; şu kelime-
lerle zihinlerde kaldı: Silahlı 
kuvvetler ve diğer emniyet 
güçlerine: ”Ey Silahlı kuvvet-
lerde olan evlatlarımız! Sizler 
tarihî, vatanî ve şer’î bir görev 
üstlenmişiniz. Niyetlerinizi ve 
savunmanızı Irak’ın kutsallığını, 
birliğini, halkını ve mukaddes 
mekânlarını savunma olarak 

Rapor
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belirleyiniz.”
Üçüncü nokta yapılan çağrı 

ise bütün halka yönelik bir çağrı 
idi. Aslında bu fetvayla büyük 
taklit mercii Irak halkına kendi 
güvenliğini korumak ve vatanını 
müdafaa etmek hususun-
da büyük bir vazife verdi. Bu-
nunla birlikte terörün ve onun 
arkasında bulunan bölge güç-
lerinin hesaplarını bozacak bir 
müdafaa sistemi geliştirdi.
Merciiyyetin beyan ettiği 

bu fetvanın içeriğine dik-
kat ettiğimizde şu noktaları 
görürüz:

Gergelcte İslam dini insan hayatını ikti-
sadi, siyasi ve sosyal açıdan düzenlenen 

bir dindir.

1- Merciiyyet, Irak’ın 
bütünlüğünü, halkını ve kutsal 
değerlerini tehdit eden felaketi 
insanlara bildirdi.
2- Bu mukaddes çağrı, ister 

yakın olsun ister uzak hiç bir 
etnik ve mezhebi boyut gütme-
mekle beraber, her kesin hür-
riyetini, hukukunu korumak için, 
bütün vatandaşlara yapılmış bir 
çağrı oldu. 
3- Teröre karşı verilmiş bu 

savaşta, IŞİD’in insanları dela-
lete ve karanlığa doğru götür-
mesinin önü, mukaddes bir 
duruşla alınmış oldu. 

4- Vatandaşı terör karşısında 
cihada ve direnişe davet eder-
ken, ülkeyi kargaşaya sürükle-
medi. Devletin resmi dairele-
ri tarafından bu yönlendirme 
layıkıyla yönetildi. Merciiyye-
tin şu sözleri ülkede baş gös-
terebilecek kargaşanın ve 
nizamsızlığın önünü aldı: ”Silahlı 
Kuvvetler çatısı altında silahlana-
rak teröristlerle savaşma imkânı 
olan her bir vatandaşlarımızın, 
mukaddesatını, halkını ve 
vatanını savunmak için yetkili 
makamlara müracaat etmeleri 
gerekmektedir.”

Rapor
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Seyyid Es-Sâfi
insanları kardeşlik ve dostluk içinde yaşamaya ve birbirlerinin değerlerine saygılı olmaya 
çağırdı.

Salam altai

Büyük Taklit Mercii Seyyid 
Sistani’nin Kerbela temsilcisi, 
insanları Irak’ta dostluk ve sulh 
içinde yaşamaya ve tarafların 
değerlerine saygılı olmaya 
çağırdı. 
Seyyid es-Sâfi, İmam 

Hüseyin’in (a.s) hareminde 
kılınan Cuma namazının ikin-
ci hutbesinde, insanları sulh 
içinde yaşamaya davet ederek 
şunları söyledi:

Sulh içinde yaşamak ne de-
mektir?
Biz her zaman bunun gibi ifade-

leri, siyasilerin konuşmalarında 
duyup, bazı tezlerinden okuyo-
ruz. Şüphesiz bu kavramı öne 
sürenler, dostluk ve kardeşlikten 
uzak, sulh olmayan bir toplum-
da yaşıyorlar. Hakikaten de in-
san, barış ve sevginin hâkim 
olduğu bir toplumda yaşamayı 
arzulamaktadır. Sulh içinde 
yaşamın desteğe ve güçlendiril-
meye ihtiyacı vardır.
es-Sâfi konuşmasının 

devamında: ”Irak, diğer devlet-
lerden farklı değildir. Başka dev-
letlerde olduğu gibi, Irak’ta da 
etnik ve mezhepsel farklılıklar 
mevcuttur. Sulh ve kardeşlik 
sınırları içinde yaşamayı ge-
rektiren en önemli amil (=et-

Rapor
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Seyyid Es-Sâfi
insanları kardeşlik ve dostluk içinde yaşamaya ve birbirlerinin değerlerine saygılı olmaya 
çağırdı.

ken), herkesin kendi sınırlarını iyi 
anlaması ve önü alınamayacak 
hiç bir büyük olayın içinde yer 
almamasıdır.
İnsan yaşadığı çevrede 

başkalarının değerlerine ihtiram 
etmelidir… Sulh içinde yaşamak 
demek, insanın bu yaşam 
tarzının hudut ve sınırlarını 
bilmesidir. Nasıl ki kendisini 
doğruları ile yaşama hakkına sa-
hip görüyorsa, diğer insanların 
da bu hakka sahip olduğunu bil-
melidir.  Neticede sulh içinde bir 
yaşam istiyoruz.”

Büyük Taklit Merciinin tem-
silcisi: ”Sulh içinde yasam 

diğer insanların reylerine ve 
inançlarına kâmil şekilde ihtiram 
etmektir. Nasıl ki, sizler bazı dev-
letlerde muhtelif inanç ve dinle-
rin mevcut olduğunu bilmekte-
dir. Bununla birlikte hiç kimse 
diğerinin inancına dokunmuyor. 
Çünkü sulh içinde yaşam, her 
bir taraf açısından malumdur. 
Bu yaşamın sınırları, her kes 
tarafından gözetilmektedir. Her 
bir fert, kendi devletinde böyle 
bir yaşamı hak ediyor. Diğer dev-
letlerde olan bu değerin, ülkemiz 
Irak’ta da sağlanması gerek-
mektedir. Niçin birçok devlette 
bu sınırlar korunduğu halde bi-

zim ülkemizde korunmasın?”
es-Sâfi: ”Hakikatte sulh için-

de yaşam her kesin ortak bir 
değeridir. Bu, günümüzde or-
taya çıkan bir değer değildir. Bu 
mesele, her zaman olagelmiştir. 
Toplumun sulh içinde yaşaması 
için, her bir fert kendisinin güven 
ve refah içinde olduğunu his-
setmelidir. Bu mesele bir kişiye 
özgü kılınacak bir mesele değildir. 
Toplumun bütün sınıflarına indir-
generek, bütün fertlerini koruma 
altına alacak, insanlık kimliğini 
devam ettirmeğe imkân 
sağlayacak, umumi ve medeni 
bir anlayıştır.

Rapor
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 HAYDAR ALMANKUSHİ

ve Kuran›ı Kerimi okumak, Emri 
bil maruf, Dua, Allah›a yakar-
mak, O›nun rızasını talep etmek 
ve af ve mağfiretini istemektir. 
Burada ayrıca Peygamberimize 
s.a.a bağlılığı güçlendirmek için 
yapılmakta olan dini birtakım 
esaslar, ritüeller ve şiarlarda 
bulunmaktadır ki Allahu teala O›nu 
ve Ehlibeytini insanlara halife ol-
sunlar diye seçmiştir ve bu ritüeller 

İslamda müslümanların bağlı 
olması gereken ve sürekli yeri-
ne getirmeleri istenen belli dini 
ritüeller açıkça zikredilmektedir. 
Nitekim Kuran›ı Kerimde şöyle 
buyurulmuştur: ‹› Kim Allahın 
şiarlarını yükseltirse işte bu hareket 
kalplerin takvasındandır›› (Hac 32)  

İslamdaki ritüeller ve şiarları 
saymak gerekirse bunlar: Namaz, 
Oruç, Hac, Zekat, Hums, Cihat 

Kimliklerinin farklılaşmasına 
rağmen semavi risaletler, Allahu 
Tealanın birliği, azameti ve kut-
siyetine doğal olarak ulaştıran 
ortak müştereklerde birbirlerine 
benzerler. Bu ortak müşterekler 
arasında dini şiarlar denen bütün 
semavi dinlerin en güzel şekilde, 
en layıkıyla ritüellerinin yerine ge-
tirilmesini sağlayan ortak hususlar 
vardır. 

YABANCI BAKIŞINA GÖRE,
HÜSEYNİ MERASİMLERİ     

Rapor
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YABANCI BAKIŞINA GÖRE,
HÜSEYNİ MERASİMLERİ     ve şiarlarlar, yukarıda saydığımız 

Allahın şiarlarının kanıtıdır. Mü-
minlerin ortaya koyduğu şiarlar; 
peygamber efendimizin ve ehli-
beytinin sevgisine ve onların tekrar 
hatırlanmasına ve onların uğramış 
oldukları zulümleri hatırlamak ve 
anmak hilafetin kendilerinden gas-
pedilerek alınması ve  Emeviler›e 
geçmesi ve ardından Abbasiler›e 
geçerek onların elinden gaspedil-
mesine karşı duyulan üzüntüdür. 
Bu ritüeller, genelde peygamber 
s.a.a efendimizin torunu ve cen-
net ehli gençlerinin efendisi olan 

İmam Hüseyin a.s ve ailesinin ve 
ashabının -ki onların arasında pey-
gamber ashabıda vardır- öldürül-
mesinin hatırlanmasına dayanır. 
Müminler 1300 seneden fazla bir 
zamandan beri bu hüzün ve ma-
tem şiarlarını dile getirirler. Nite-
kim bu Hüseyni şiarlar farklı yön-
leri, boyutları ve çerçeveleri olan 
ama Allahın şiarlarının yeniden 
diriltilmesi, peygamber›e s.a.a ve 
Ehlibeytine ve tertemiz masum 
imamlara olan bağlılığın yeniden 
vurgulanması gibi tek bir husus 
üzerinde durur ve hüzün ve matem 

merasimleri, onların başına gelen 
her elim olayı hatırlamak için ortaya 
konur.

BATI VE DİNİ MERASİMLER... 
Hıristiyanlar her sene İsa me-

sih as ın doğumu münasebetiyle 
törenler düzenlerler ve şiarlarını 
ortaya koyarlar, ibadet ederler ve 
dini ritüellerini ortaya koyarlar ve 
hıristiyanlar kiliselere akın ederek 
Allah›a yakarıp yalvarırlar ve mu-
habbet sevgi ve barışın olduğu bir 
dünya dileklerini takdim ederler. Bu 
ritüeler sadece Allah›a yakarmak 
ve dua ile sınırlı kalmaz ve hıristiyan 

İslamda müslümanların bağlı olması ger-
eken ve sürekli yerine getirmeleri istenen 
belli dini ritüeller açıkça zikredilmektedir

Rapor
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din adamları çocuklara hediyeler 
dağıtırlar ziyaretlerde bulunurlar ve 
sevinç gösterileri düzenlerler.

BATI BASINI VE HÜSEYNİ 
MERASİMLER
 Batılı basının  Hüseyni 

şiarlarla olan ilişkisi yenidir. Özel-
liklerde misyonerlerin onyıllardır  is-
lam tarihi alanında kaleme aldıkları 
birçok makaleler ve araştırmayla 
mukayese edildiğinde bu durumun 
yeni olduğunu ifade etmek gerekir. 
Özellikle bu şiarların yayılması ve 
özgürce ortaya konulması, dikta-
tör hükumetlerin hüküm sürdüğü 
yakın zamana kadar özgürce or-
taya konamamaktaydı.  Ancak 
müslüman halklar özgürlüklerini 
elde ettikten sonra bunu ortaya 
koyabildiler. Misyonerlerin ortaya 
koydukları eserlerle batılı basın 
organlarında yayınlanan haberleri 
birbirinden ayırdığımızda bu batılı 
basın yayın organlarının Hüseyni 
şiarları son dönemde keşfetmeye 
başladıklarını görüyoruz özelliklede 
bu şiarların ne anlama geldiği ve 
hangi amaca mâtuf olduğu yönün-
de araştırmalar ve çalışmalar batılı 
basın organlarında oldukça yenidir. 
Peki bu nasıl olmaktadır?

Amerikan Commentary gaze-
tesi ‹›Yeni Irak›ın Kerbelası›› 
‹›Yeni ırak›ın Kerbelası›› başlığıyla 

kaleme aldığı son çalışmasında 
tanınmış Amerikalı yazar Michel Ro-
bin Commentary gazetesinde mu-
kaddes Kerbela kentinin oynadığı 
olumlu role ışık tutmaktadır. Yazar 
makalesinin başında önce Kürdis-
tan bölgesine yaptığı yolculuğa ve 
bu bölgeye ilişkin yaptığı çalışmaya 
değinir ve özelliklede bu bölgenin 
Irak›ın diğer bölgelerinden kaçan 
insanların sığındığı ve Irakın diğer 
bölgelerinde bulunmayan istikrar 

Rapor
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ve huzurun varolması hasebiyle 
buranın yeni Irak olduğunu belirtir. 
Ancak Necef havalimanına doğru 
yolaldığında bu kanaati değişmeye 
başlar ve oradanda kutsal Ker-
bela kentine geçer. Robin şunları 
ifade etmektedir; ‹›Işid örgütüne 
karşı savaş olduğuna dair burada 
birtakım işeretler var zira bu kentte 
savaş bölgelerine vatanlarını sa-
vunmak için giden binlerce gönül-
lü insanı görmek mümkün. Ayrıca 
Irak›ın birçok bölgesinden kaçarak 
buraya gelen insanları görmekde 
mümkündür ki bu insanların sayısı 
onbir bin aileye ulaşmıştır. Sünni 
şii ve hıristiyan halk bu kutsal ken-
te sığınırlar ve herhangi bir ücret 
alınmaksızın yeme-içme ihtiyaçları 
karşılanır. Kerbela›yı Necef›e 
bağlayan yol üzerinde yüzlerce ai-
lenin kendilerine sığındığı mescit-
leri görürsünüz ve bu mescitlerin 
önemli bir bölümünü batılı basın 
yayın organları görmezden gel-
mekte ve sadece Kürdistan üze-
rinde yoğunlaşmaktadırlar››  Robin 
sözlerine şöyle devam eder; ‹› Batılı 
gazetecilerin bu şehrin Irak toplu-
munun farklı kesimlerine sağladığı 
güzel şeylerin batı toplumu 
tarafından görmezden gelinmesi 
oldukça üzücüdür. Yazar bu şehre 
gelen ziyaretçilerin durumuyla il-
gili şunları söyler; ‹›Ziyaretçilerin 
bulunduğu yere gittiğimde burada 
çok farklı insani amaçlı müessese-
lerin kurulmuş olduğunu gördüm. 
Bu müesseselerde tüm eşyaları 
tamamlanmış konaklamaya uygun 
mekanlar, ücretsiz muayeneha-
neler, ücretsiz yemek ikramları ve 
ayrıca Işıd›a karşı savaşmak üzere 
yola çıkan gönüllülerin eğitimine 
has mekanlar bulunduğunu gör-
düm›› Robin makalesini şöyle 

Rapor
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bitirir; ‹›Irak birçok siyasi ve  eko-
nomik sorunlarla karşılaşmasına 
rağmen, batı medyasının yansıttığı 
gibi sadece kürdistanda değil aynı 
zamanda Basra Necef ve Kerbela 
gibi güney bölgelerinde de önemli 
gelişmeler olduğunu ifade etmek 
gerekir›› 

Independent Gazetesi: 
Dünyanın en büyük toplantı 
yeri...

İngiliz bayan gazeteci Lizzie Dea-
rden İmam Hüseyin a.s›ın Erbain 
ziyareti ile ilgili olarak bunun dü-
nyadaki en büyük toplantılardan 
biri olduğunu belirtir ve Hüseyni 
şiarların kutsal kerbela kentine ge-
len ziyaretçilerin karşılaştığı tehli-
kelere rağmen Hüseyni şiarların 
yerine getirilmesine ışık tutmaktan 
kaçınmaz. Bu konuyu ele aldığı 
makalesinin adı ‹›Tehlikeler altında 
dünyadaki en büyük ziyaretçi 
topluluğu›› dur. Makale ingilterede 
yayınlanan the independent gaze-
tesinde yayınlanmıştır. Makalenin 
yazarı bu makalesinde 2014 yılının 
sonunda hazır bulunduğu Erbain 
merasimindeki gözlemlerini okuyu-
cularla paylaşmıştır. Dearden ma-
kalesinde milyonlarca ziyaretçinin 
hayatlarını tehlikeye atma pahasına 
ve yüzlerce mil yol katederek 
bağdatın 62 mil  batısında bulunan 
kutsal kerbela kentine gelmek için 
yüzlerce mil yol katettiklerini ifade 
etmiştir. Bu merasim İslam peyga-
merinin torunu olan Hz Hüseyin›in 
şehadet gününün üzerinden 
kırk gün geçmesinin ardından 
heryıl düzenlenir. İngiliz bayan 
gazeteci şunları söyler: Dünyada-
ki Şiiler bugün Kerbela olayına 
özelliklede Yezid›in peygamberin 
torununu ve onun arkadaşlarını 
vahşi bir şekilde katlettiği kerbe-

la olayının hatırlanması amacıyla 
yapılmaktadır.  Dearden bakış 
açısını şöyle yansıtır;  Yirmi mi-
lyon ziyaretçiden oluşan ve kırktan 
fazla ülkeden gelen bu topluluk, 
yeryüzündeki en büyük topluluk 
sayılır. Dearden Kerbela ziyaretçi-
lerinin ziyaret sırasında başlarına 
gelen olaylarada değinerek şöyle 
devam eder; Ziyaretçiler saldırı 
eylemlerine maruz kalmalarına ve 
öldürülmelerine rağmen örneğin; 
geçen sene bombalı araçla yapılan 
ve yirmidört ziyaretçinin öldüğü 
saldırılara ve buna benzer onlar-
ca müslüman şiinin hayatlarına 
kasteden saldırılara ışid ve benzeri 
çetelerin tehditlerine rağmen ziya-
retçiler, bu olan bitene çok önem 
vermemekte ve aldırış etme-
mektedirler.

Huffington post gazetesi
‹›Sizin hiç duymadığınız yeryüzün-

deki en büyük dini topluluk›› 
Hem Amerikada hemde 

İngilterede yayınlanan Huffington 
post gazetesinin yayınladığı ma-
kale ‹›Sizin hiç duymadığınız ye-
ryüzündeki en büyük dini topluluk›› 
başlığını taşımaktadır.Yazar maka-
lede  Hz Hüseyin›in şehadetinin 
kırkıncı gününde ziyaretçilerin mey-
dana getirdiği o büyük topluluğun 
yeryüzünün en büyük topluluğu 
olduğunu ifade etmeye ve bunu 
kanıtlamaya çalışmakta ve ayrıca 
kerbela ziyaretçilerinin sayısının 
hac ziyaretçilerinin sayısından beş 
kat fazla olduğunu dile getirmekte-
dir. Makale şöyle devam eder; Bu 
erbain törenleri hinduların büyük 
Kumbh Mela festivalinden daha 
önemlidir zira hinduların bu töreni 
her üç yılda bir defa olur halbuki 
kerbela ziyaret her yıl olmaktadır. 
Ayrıca Erbain ziyareti son derece 

tehlikeli bir ortamda, patlamaların 
meydana geldiği bir ortamda 
gerçekleşir ki bu; bütün dünyaya 
bir terör mesajıdır. Daha sonra ma-
kalede katolik inancından vazgeçe-
rek müslümanlığı tercih eden bir 
Avusturalyalının hayatı ve kerbela 
ziyareti anlatılır. Bu Avusturalyalı 
müslüman,  2003 yılında Irak›taki 
Saddam diktatörlüğünün 
yıkılmasının ardından basın yayın 
organlarından Erbain ziyaretle-
riyle ilgili gördüğü haberlerden 
sonra Kerbelaya bir keşif ziyareti 
yapmaya karar verir ve yola çıkar 
ve ziyaret notlarından birinde şu 
karşılaştırmayı yapar; Abd haiti 
depreminde 4 milyon öğün yemek 
dağıtmıştır ama Irak›ın fakir halkı ve 
sivil toplum kuruluşları Erbain ziya-
retinde 200 milyon öğün yemek 
dağıtmaktadırlar ve bütün bun-
lar fakir halkın ve hayırseverlerin 
yardımıyla gerçekleşmektedir. Bu 
ziyaretin bir çok alanda Guinness 
rekorlar kitabına girmesi gerekir. 
Bu alanları saymak gerekirse; Ye-
ryüzündeki en büyük topluluk, ye-
ryüzündeki en uzun sofra ve düny-
ada en fazla gönüllünün bir araya 
geldiği yer. 
Yazar, batılı basın yayın organlarını 

Hz Hüseyin›in vakıasına politik 
yaklaştıkları için onları eleştirir ve 
Londra daki küçük bir protes-
to gösterisi veya Hongkong daki 
bir yürüyüş yada Rusya daki çok 
küçük bir toplantı nasıl olurda 
basın yayın organlarının ilgisini çe-
kerde dünyanın en büyük insan 
topluluğu bunlar kadar ilgi çekmez 
diyerek, kadınların ve çocukların 
bile heyecanla iştirak ettikleri bu 
insan selinin nasıl gözardı edildiğini 
sorgular. Erbain ziyaretiyle ilgi-
li batılı basın yayın organlarının 
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Makalenin yazarı bu makalesinde 2014 yılının sonunda hazır 
bulunduğu Erbain merasimindeki gözlemlerini okuyucularla 

paylaşmıştır. Dearden makalesinde milyonlarca ziyaretçinin hayatlarını 
tehlikeye atma pahasına ve yüzlerce mil yol yürüyerek bağdatın 62 mil  
batısında bulunan kutsal kerbela kentine gelmek için yüzlerce mil yol 

yürüdiiklerini ifade etmiştir.

bu sansürünü, olumlu, ilham ve-
rici ve ümit vaadeden kıssalara 
aldırış etmemesine bağlar. Ayrıca 
yazar, Hz Hüseyin›e doğru yürüy-
en ziyaretçiler içerisinde ciddi 
bir fedakârlık, sabır ve tahammül 
gibi unsurların bulunduğunu ve 
bunların Hollywoodvari bir sanat-
sal esere dönüşebilecek zengin 
unsurlar içerdiğini ve bunların yük-
sek ahlak seciyesi ihtiva ettiğini 
söyler. Ancak hollywood, gerçek 

kişiler ve insanlığa örnek olabile-
cek, insani değerler için mücadele 
etmiş gerçek kahramanlar, ahlaki 
değerleri öğretebilecek gerçek 
olaylar yerine mitolojik kişiler ve 
kahramanlar peşinde koştuğunu 
ifade eder.
Yazar yazısını şu sözlerle tamam-

lar; Eğer gerçek islamı görmek isti-
yorsan Erbain ziyaretine gitmelisin 
ve bu ziyaret Hz Muhammed›in 
s.a.a getirdiği değerleri en gü-

zel şekilde temsil etmektedir ve 
bu yönüylede Hz Hüseyin›i âşura 
günü katleden tekfirci marjinal 
kişilerin yaptıklarının tam karşısında 
direnmektedir. Eğer ışid›in köken-
lerini görmek istiyorsan onların 
düşmanlarını tanımalısın... Makale 
İmam Hüseyin›in milyonlarca kişiye 
ilham kaynağı olan acılarınıda 
göz ardı etmemiş ve bu acıların 
İmam Hüseyin a.s ın davasına ışık 
tuttuğunu belirtmiştir.
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GÜRCİSTAN
Ü L K E S İ N D E  İ S L A M İ  B I R L I K

Gürcistan bir doğu Avrupa ülke-
si olup, eskiden Kareç ülkesi ola-
rak bilinirdi, Araplar oraya bu ismi 
takmışlardı, zira kuzeyden arap 
ve müslüman ülkelere komşuydu, 
Rehab denen kuzeydeki böl-
geye komşuydu, Rehab, Arap 
coğrafyacılara göre Azerbaycan, İran 
ve Ermenistan’ı kapsayan bir terim-
dir, bu nedenle islamın Gürcistan’da 
yayılması, büyük ölçüde İran, 
Azerbeycan ve Ermenistan’da ki 
yayılmasıyla yakından alakalıdır. 20. 
yüzyılın son on yılında ve Sovyet-
ler birliğinin yıkılmasıyla beraber, 
doğu Avrupa ülkelerinde kapsamlı 

dönüşümler yaşandı ve çok önemli 
sorunlar ortaya çıktı, Gürcistan bu 
sorunların açıkça ortaya çıktığı ül-
kelerden birisidir, özellikle de eko-
nomik olarak, merkezi ekonomiden 
pazar ekonomisine dönüşte büyük 
sorunlar yaşamıştır. Özelleştirme 
politikalarına ağırlık veren Gürcis-
tan, bunun beraberinde getirdiği 
olumlu olumsuz bütün sonuçlarına 
katlanmak durumunda kalmıştır. Bu 
süreçle beraber Abhaz ve Adigeliler 
olarak ifade edilen etnik grupların, 
Gürcistan’dan ayrılma talepleri gün-
deme gelmiş ve bu ülkeyi iç savaşın 
eşiğine getirmiştir ki, şu ana ka-

dar Gürcistan bu sıkıntıları hâlen 
yaşamaktadır. 
1993 yılında yaşanan savaşın 

ardından, Shevardnadze’nin ik-
tidara gelmesiyle Gürcistan bir 
nebze de olsa ekonomi ve siyasi 
istikrarını kazandı, özellikle de 1993 
Ekim’inde Commonwealth ülkeleri 
birliğine katılmaya onay vermesinin 
ardından Gürcistan ekonomik ve 
siyasi istikrar kazanmıştır. Shevard-
nadze 1995 yılında yeniden hukü-
met başkanlığı’na seçildi ve kendi 
partisi (Birleşik vatandaşlar partisi) 
parlamentoda önemli bir güç elde 
etti. Gürcistan’da siyasi ve ekono-
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GÜRCİSTAN
Ü L K E S İ N D E  İ S L A M İ  B I R L I K

mik reformlara önem vereceklerini 
ilan etti. Gürcistan’ın nüfusu 1976 
yılında 5 milyona ulaşmıştır. Gürcü-
ler bu sayının yüzde 77 sini oluşturur. 
Nüfusun yüzde 9 unu ise tehcir 
edilmiş Ruslar oluştururlar. Geri 
kalanlar ise Azeriler, Ermeniler ve 
Abhazlardan oluşmaktadırlar. 1988 
yılı itibariyle ülkenin toplam nüfusu 
5 milyon 300 bin civarındaydı ve bu 
nufusun 194 binini müslümanlar 
oluşturmaktaydı. 

İSLAM GİRİŞİ 
Gürcistan İslam ülkelerine yakınlığı 

nedeniyle diğerlerinden önce 

islam’a girmiştir. İslam’ın arap 
dünyasında hızlıca yayılmasıyla bir-
likte Gürcistan’a da ulaşmış oldu. 
Müslümanların bu coğrafyaya ilk 
girişi hicretin 30. yılında ’’Habib 
bin Müslime el Fahri’’ isimli bir 
müslümanın Gürcistan’a gelişi ile 
başlamıştır. Bununla birlikte Gür-
cistanda Selçuklular’ın da rolü 
büyüktür. Selçuklu Türkleri hicri 5. 
yüzyılın ikinci bölümünden itibaren 
Rihab denilen, İran, Azerbaycan ve 
Ermenistan bölgesine nüfuzlarını 
yaymış ve hakimiyetlerini  kurma-
ya başlamışlar ve onlar iktidarları 
döneminde İslam’ı desteklemişler 

ve yayılmasını sağlamışlar. 
Selçukluların iktidarı Moğolların 
işgaline kadar devam etmiştir. 
Moğolların işgaliyle birlikte Rihab 
bölgesi, çok büyük yıkımlara sahne 
olmuştur. Ancak Moğolların İslam’a 
girişleriyle birlikte, ülkede davet 
faaliyetleri artmış ve yeniden eski 
parlak günlerine geri dönmüştür. 
Moğollar zayıflamaya başladığında, 
Gürcistandaki hakimiyet, 
Osmanlılar, Farslar ve Dağistanlılar 
arasında paylaşılmıştır. Ermenistan 
ve Gürcistan’ın hakimiyetini ele 
geçirme faaliyetleri kızıştığında ve 
Osmanlı imparatorluğu zayıflamaya 

Müslümanların bu coğrafyaya ilk girişi hi-
cretin 30. yılında ’’Habib bin Müslime el 

Fahri’’ isimli bir müslümanın Gürcistan’a 
gelişi ile başlamıştır
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başladığında Rus kayzerleri (Çar) 
ülkeye müdahele etmeye başlamış 
ve Kafkasyayı himayeleri altına 
alıklarını ilan etmişlerdir. 1198 hicri 
yılında (1784 miladi) tarihi itibari-
yle Ruslar bu bölgeyi kendi haki-
miyeti altına aldığını ilan etmiştir. 
Ardından 1800 yılında da ilhakını 
tam olarak ilan etmiştir. Ardından 
Ruslar, Osmanlılara, Çeçenlere ve 
Dağistanlılara karşı 1922 yılında 
yine bir savaşa girmiştir. 

BUGÜNKÜ MÜSLÜMANLAR
Gürcistandaki müslümanların 

sayısı 463 bin olarak takdir edil-
mektedir ve onlar 2002 yılı nüfus 
sayımına göre toplam nüfusun 
yüzde 9.9 unu oluşturmaktadırlar. 
Ancak öte taraftan Gürcistan Müs-
lümanlar birliği başkanı, İslam 
SAYDAYEV müslüman nüfusun 1.5 
milyondan daha az olmadığını ifa-
de etmiştir ki bu da nüfusun üçte 
birine tekâbul etmektedir. Gürcis-
tan cumhuriyetinde müslümanlar 
özerk bölgelerde yaşamakta olup, 
merkezi  Azerbaycanda bulunan 
’’Kafkas müslümanları birliği’’ne ta-
bidirler. Gürcistan bu nedenle, 1991 
yılında SSCB nin dağılmasının 
ardından bağımsız cumhuriyetler-
le aynı kaderi paylaşmıştır ve diğer 
cumhuriyetlere benzer şekilde kanlı 
karışıklıklara tanık olmuştur. 

SONRADAN GÜRCİSTAN’A 
EKLENEN BÖLGELER

Gürcistan’a bağlı ancak özerk 
olarak idare edilen üç cumhuriyet 
bulunmaktadır. Bunlar yüzölçümü 
birkaç bin km2 yi geçmeyen küçük 
cumhuriyetlerdir. Bu garip düzenle-
menin amacı, etnik yapıları bölmek 
ve ırki yaklaşımları güçlendirmektir 
ki bu SSCB dönemimde yapılmış 

olup SSCB iktidarını perçinlemek 
amacıyla yapılmıştır. Bu küçük 
cumhuriyetlerin biri Abhazya 
cumhuriyetidir ve Gürcistanın 
güney batısında bulunmaktadır. 
Yüzölçümü 8 bin 600 km2 olup 
yarım milyon nüfusa sahiptir. 
Başkenti karadeniz kıyılarındaki 
Sohum’dur. İslam dini burada Çer-
kez gruplar arasında daha yaygındır. 
Hicri 1349 yılında cumhuriyetini 
ilan etmiştir. Gürcistan cumhuriye-
tine  bağlı olan bir diğer siyasi bir-
lik Acara bölgesidir. Yine Türkiye 
ile Gürcistan arasındaki Karadeniz 
kıyılarında bulunmaktadır. Buranın 
yüzölçümüde yaklaşık 3 bin km2 
dir. Yarım milyon nüfusu vardır. 
Başkenti yine karadeniz kıyılarında 
olan Batum’dur. Burası çok önem-
li bir petrol limanıdır ve Baküden 
gelen petroller burada gemilere 
doldurulmaktadır. Acara hicri 1340 
yılında kurulmuş bir cumhuriyettir. 
Nüfusunun çoğunluğu müslüman-
lardan ve Osmanlı Türklerinden 
oluşmaktadır. 

Gürcistan’a bağlı olan üçüncü 
cumhuriyet ise Güney Osetya’dır. 
Kafkas dağlarının ortasında, 
Gürcistan’ın kuzeyinde bulunan 
Osetya’nın nüfusunun yaklaşık ola-
rak 150 bin olduğu ifade edilmekte-
dir ve çoğunluğu Çerkezlerden 
oluşur. Nüfusun büyük bir bölümü 
müslümandır. Rus çarları Ber-
lin konferansının hemen ardında 
burayı ele geçirmişler ve küçük 
cumhuriyetler haline getirilmişlerdir. 
1991 yılının şubatında Güney Ose-
tyada, Gürcistan’dan ayrılma ta-
lebiyle ayaklanmalar başlamış ve 
25 kişi bu ayaklanmalar sırasında 
hayatını kaybetmiş ve birçok insan-
da yaralanmıştır. 

VAHDET YOLUNDA ADIM-
LAR

Gürcistanın başkentinde müslü-
manlar, camilerin azlığından şikayet 
etmektedirler. Bu şehirde tek bir 
cami bulunmaktadır. Rusya el yovm 
internet sitesine göre müslümanlar 
kendi aralarında sûni bir takım en-
gellerle karşılaşmalarının ardından 
belkide  bu mescid sayesinde is-
lam mezhepleri biraya gelmişler ve 
Şiiler ve Sünniler bir arada namaz 
kılmaktadırlar. Ancak cami orta-
dan ikiye bölünmüş ve iki farklı ce-
maat yapılmaktaydı. Gürcistandaki 
müslümanların kanaat önderlerin-
den olan Alâ el Aliyev daha önce-
den var olan bu ayrımı tamamen 
ortadan kaldırmıştır. 

Bu çerçevede Alâ Aliyev şunları 
ifade etmiştir: Bu camiye cuma 
imamı olarak tayin edilmemden 
önce işler çok sıkıntılı idi. Şiiler ve 
Sünniler camiye farklı kapılardan gi-
riyor ve caminin farklı yerlerinde iba-
detlerini edâ ediyorlardı. Hatta ce-
maat namazı bile kılınmıyor, herkes 
ferdi olarak inancına göre namazını 
kılıyordu. O dönem cuma hutbes-
inde bir konuşma yaptım ve bütün 
müslümanları kalplerini birleştirme 
ve aralarındaki sûni ihtilafları 
kaldırma ve giderme çağrısı yaptım 
ve herkes bu çağrıma olumlu ce-
vap verdi. Bu cami cemaati aradaki 
bölmenin kaldırılmasına onay verdi 
ve kaldırıldı. Onlar cuma hutbe-
sininde tüm cemaate hitaben bir 
ağızdan verilmesini istiyorlar. Şunu 
ifade etmek gerekir ki Gürcistanın 
başkentinde müslümanların sayısı, 
çoğunluğu ortadoks hıristiyan 
olan şehirde yaklaşık olarak 35 
bin civarındadır ve başka camile-
rin yapılması için başka ülkelerden 
yardım beklenmektedir.

Röportaj
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Araştırmacılar suçu, toplumda 
yasaklanmış olan ve toplumları 
parçalamaya, tahrip etmeye 
yönelik, esaslı faktör olarak 
görülen eylemler şeklinde 
nitelendirmişlerdir. İnsanları 
suçtan men etmek için ve 
toplumların yapılarını koruyabil-
mek için, dini, akaidi ve vazi bir 
takım prensipler konmuştur. 
Her toplumun içinde, caydırıcı 
kanunlar koymak olan ve bu 
suçları da büyük ve küçük suç-
lar şeklinde katagorize etme 
görevine sahip olan bir takım 
hukukçuları bulunur, nitekim 
suçlar çeşitli tasriflere tabi olmuş, 
çeşitli katogorilere ayrılmıştır, ör-
nek olarak, insanlara karşı suçlar 
yada savaş suçları gibi tasnifler 
mevcuttur. Bazı ülkeler, örneğin 
çocuğun hayatına kasteden her 
türlü saldırıyı, kanunun ölüm-
le cezalandırılası gereken bir 
suç olarak tanımlamışlardır ve 
buna yönelik en ağır cezaları 
vermişlerdir, çocuğun yaşı ne 
kadar küçükse cezada o kadar 
artar, halbuki öte taraftan başka 
toplumlar ise elin kesilmesini 
büyük bir suç olarak görmüş, 
hatta bu hırsızın yapmış olduğu 
eylemin bir cezası dahi olmuş 

olsa, bunu hiç bir şekilde tasvip 
etmemişlerdir, başka toplumlar 
ise kadınları korkutma, onları te-
rörize etmeyi büyük bir suç ola-
rak görmüş ve bazıları ise esir-
lere yemek ve su verilmemesini 
büyük bir suç olarak görmüşlerdir, 
tabi bu örnekleri çok miktarda 
sıralamak mümkündür.
Ancak biz, yukarıdaki suçların 

üzerinde biraz durduğumuz tak-
tirde, bu suçların özünde ve bu 
suçların neredeyse  tamamının, 
İmam Huseyn ( as ) ve Ehlibey-
tinin, Taf ve Kerbela vakıasında 
karşı karşıya kaldıkları olaylarda 
yaşadıklarını ve bu ihlalin onlara 
karşı yapıldığını görürüz, hatta 
Hz. Huseyn (as) ve Ehlibeytine 
karşı işlenen bu çirkin suçların, 
katogorize edilen suçlar içerisin-
de olduğunu, büyük bir kısmının 
yukarıda sayılan suçlar içerisinde 
olduğunu da görürüz, dolayısıyla 
İmam Huseyn (as )›ın davasının, 
bütün suç katagorilerini kendis-
inde toplayan bir dava olması 
belki de İlahi bir sırdır, örneğin bir 
çocuğun öldürülmesini büyük 
bir suç olarak gören toplumların 
yaklaşımlarına baktığımızda, 
İmam Huseyn (as )›ın, Kerbela›da 
emzikli bir çocuğunun hunhar-

Makale
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Imam hUseyn (as) 
Yazar : Vela Es-Saffar
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ca öldürülmesi, tarih boyunca 
işlenen en iğrenç suçlardandır. 
Kadınların korkutulması, te-
rörize edilmesi noktasında 
hassas olan ve bununla ilgili 
yaptırımlar uygulayan toplum-
lara baktığımızda, Hz. Huseyn 
(as ) ile beraber Kerbela›da bu-
lunan kadınların Tuf vakıasından 
sonra köleleştirilmesinin, İmam 
Huseyn (as )›ın düşmanları 
tarafından işlenilmiş en 
büyük suçlardan biri olarak 
görülür, aynı şekilde elin kes-
ilmesini en büyük suçlardan 
biri olarak gören toplumlara 
baktığımızda, Kerbela›da Hz. 
Ebulfazl Abbas›ın ellerinin kes-
ilmesini büyük suçlardan biri 
olarak karşımızda durduğunu 
görürüz. Hayvanlara karşı ve 
tarım alanlarına yönelik saldırıları 
büyük suçlar kapsamında gö-
ren toplumların yaklaşımlarına 
baktığımızda, İmam Huseyn ( 
as )›ın düşmanlarının atlara ve 
diğer hayvanlara saldırdıklarını, 
tarım ve zirai alanları yaktıklarını 
görürüz.

Belki de biz, Kerbela›da ev-
rensel insan haklarıyla ilgili 
olarak ortaya konan maddeler 
bakımından, Kerbela›da ihlal 

edilen maddeleri araştırsak, 
burada insan hakları kuruluşları 
tarafından ortaya konmuş olan 
insan hakları kurallarının, en te-
mel insani hakların sekiz bendi-
nin ihlal edildiğini, buna karşın 
İmam Huseyn (as)›ın kendi 
aile efradı ve ordusuyla hatta 
düşmanlarıyla bile son dere-
ce yüksek bir seciye ile onlara 
muamele ettiğini görürüz.

Belki de yukarıda zikrettiğimiz 
tutumlara ilişkin olarak, bun-
lar sayesinde Allah-u Teala›nın, 
İmam Huseyn (as)›ın davasıyla 
ilgili çok önemli bir hakikate 
ulaşmamızı istediğini söyleye-
biliriz, o hakikat de şudur ki, 
İmam Huseyn (as)›ın davası 
uluslararası bir davadır, tüm mil-
letleri ve tüm insanları kapsayan, 
onun mazlumiyetini ihtiva eden 
ve insanların bunu rahatlıkla id-
rak edebilmesi için bütün dünya 
dillerinde yayınlanmış, çok farklı 
düşünme yöntemlerine sahip 
olmalarına rağmen, halkların 
hissettiği, duyumsadığı bir 
dava olduğunu  ve bu suçun 
insanlık tarihi boyunca benzeri 
görülmemiş bir suç olması ha-
sebiyle ona aşık olan insanların 
elem duyduğunu görürüz. 

Makale
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Kuran›ı Kerim açıkça peygam-
berlerin gönderilme nedeni-
nin; insanlar arasında dengenin 
gerçekleştirilmesi ve insani faaliy-
etlerde ortaklaşmacı, sorumluluk 
hissine sahip bir psikoloji meydana 
getirmek  ve topluma hiçbir şekilde 
sırtını dönmeyen ve onunla karşılıklı 
dayanışma içerisinde yaşayan 
bir psikoloji meydana getirmek 
olduğunu ifade eder. Allahu teala 
şöyle buyurmuştur: ‹›Andolsun biz 
peygamberlerimizi açık delillerle 
gönderdik ve insanların adaleti ye-
rine getirmeleri için beraberlerinde 
kitabı ve ölçüyü indirdik.›› (Hadid 
25)

Ortak hareket etmenin ve girişim 
ve ortaklaşmayla ve geri durma 
ve bağımlılığın birçok 
n e d e n l e r i 

vardır. Bunlardan birkaç tanesini 
sıralamak gerekirse; Miras alınan 
kültür, çevre ve yetişme biçimi, 
aldığı eğitim, yakalandığı hastalıklar 
ve düşünceler ve eğilimlerdir. Bu 
durumları ortaya çıkartan birçok 
sosyal ekonomik ve siyasi neden-
ler vardır. Bunların bir kısmı insanın 
kişiliğine sirayet etmiş, âdet ve 
geleneklerin oluşumunda rol 
oynamıştır. Dolayısıyla bu yönde bir 
şahsiyet ve karakter oluşumu mey-
dana gelmiş ve böyle bir oluşum 
gayet doğal bir sonuç halinde 
teşekkül etmiştir. Bu büyük sosyal 
arızayı rehâbilite etmek için mut-
laka girişim ve ortaklaşmayla, geri 
kalmanın ve pasifizmin nedenlerini 
araştırmak gerekir. Nitekim bu pa-
sifizm insanları bağımlılık noktasına 
itmiş ve toplumsal bir tembellik, 

sorumluluğun başkalarına 
yüklenmesi, karşılıklı 

olarak tarafların 
birbirlerini 

suçlamasına dönüşmüştür. 
YAKLAŞIM VE DÜŞÜNCELER
Yaklaşım düşünceler ve görüşler 

analizi çerçevesinde sosyal 
araştırmacı yazar Abdulkerim El 
Amiri sorumluluk duygusu ve 
bağımlılıkla ilgili bazı düşünceler 
ortaya koymaktadır. El Amiri şunu 
ifade eder: Sorumluluk duygusuna 
sahip olmak yada tam tersi bağımlı 
bir yaşam tarzı geliştirmek insanın 
küçüklüğünden beri dolaylı yada 
direkt, kasıtlı yada kendiliğinden or-
taya çıkmış bir durum olup, bazen 
bu sistematik olarak yada okulda 
gerçekleştiği gibi çocuk mahalle-
de ve oyun alanlarında doğal bir 
şekilde kendiliğindende öğrenebilir. 

Bu düşünce ve duygunun ortaya 
çıkması ve gelişmesi bağlamında 
El Amiri şunu ifade eder:  Uzun 
süren baskı ve kötü muamele yılları 
insanımızın canlı diri enerjisinin 
hapsolmasına birçok şeyden mah-
rum kalmasına ve suçlanmasına 
neden olmuştur. Bunun sonucun-
da Iraklılar böylece kuşatılmışlardır. 

Bu durum kendisini müca-
dele et-

sORUmLULUK DUyGUsU
DÜŞÜNCELER VE YAKLAŞIMLAR, NEDENLER VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ          

Araştırma
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mekten aciz bir varlık, hiçbir konu-
da özelliklede değişime muktedir 
olmayan, hem kendisini hem çev-
resini değiştirebilecek güce sahip 
olmayan bir insan olarak görme-
sine neden olmuştur. Böylelikle 
insanımız bağımlılık ve duyarsızlık 
noktasına çekilmiş ve hiçbir şekilde 
kendi üzerinde bir iradesi olmayan 
bir varlığa dönüşmüştür. Bunun 
doğal sonucu olarak da depresyon, 
pasifizm, durumu ortaya çıkmıştır. 

Olumlu yada olumsuz durumların 
birçoğunu kişi toplumdan öğrenir 
bu yüzden topluluğun açık bir 
duruşa sahip olma derecesi bi-
reyin bu topluma mensubiyet du-
ygusuyla doğru oranlıtılıdır. Bütün 
insanlar  kendisine intisab ettiği 
toplumla ilişkiler kurabilir an-
cak ve bütün insanlar toplumun 
değerleriyle ortaklaşan onunla 
uyum halinde olan davranışları 
benimser, bireylerin çoğu ka-
bul edilmiş yönelimleri benimser, 
kabul edilmiş yada reddedilmiş 
değerleri elde eder ve benimser. 
Bunlarıda şuna göre yapar: Bireyler 
mensup oldukları kültürün başarı 
ve başarısızlığına, ihtiyaçlarını 

karşılayıp karşılayamadığına 
göre kabul edilen yada reddedi-
len yönelimleri elde ederler. Aynı 
şekilde bireyin rolünü yerine ge-
tirme yönünde bir hazırlığı vardır 
yada yoktur. Aynı şekilde bireyin 
değerlere yönelik algısıyla ilgili 
olarak başkalarıyla ortaklaşır yada 
ortaklaşmaz. Burada öneri olarak 
birtakım şeyler söylemek istiyoruz; 
Olumlu düşünme insanın sorumlu-
luk duygusuna sahip olması ve bu 
düşüncenin gerilemesiyle ilgili ola-
rak insani iradenin en açık yönlerini 
temsil eder. Bu gerilerse iktidar ve 
iradede geriler. Sonrada insanın 
şahsiyetine bağımlılık ve uyumsuz-
luk musallat olur. 
Amiri burada olumlu düşünmenin  

insan hayatının sorunları ve mey-
dan okumalarına karşı en tesirli araç 
olduğunu ifade etmektedir. Engel-
ler zorluklar olumsuzluklar farklı 
durumlarda ortaya çıkmalarına 
rağmen ancak ve 
ancak olumlu 
düşünmeyle 
rehabil ite 
e d i l e -
b i -

lirler ki bu olumlu düşünme in-
sanlara tek başına çıkış yolu 
sağlar ve çözüm imkanı sunar. 
Ayrıca bu düşünme biçimi sade-
ce metodolojik bir karşılaştırma 
olmayıp aynı zamanda insan-
lara enerji veren olguyu ortaya 
çıkartan bir durumdur. İnsana en 
başarılı çözümleri sunduğu gibi 
maneviyatını korumasını morali-
ni muhafaza etmesini durumu-
nu iyileştirmesini sağlar. Olumlu 
düşünme; hayatın içerisinde  aktif 
olarak karşılaşılan olumsuz  du-
rumlar karşısında bu durumları 
görmezlikten gelme yok sayma 
anlamına gelmez. Bu herhangi 
bir şekilde olumlu bir düşünme 
biçimi değildir, tam tersine olum-
lu düşünen kişi içinde bulunduğu 
olumsuz şeyleri objektif bir şekilde 
gördüğü, değerlendirdiği gibi 
olumluluklarıda 

sORUmLULUK DUyGUsU
DÜŞÜNCELER VE YAKLAŞIMLAR, NEDENLER VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ          

Araştırma
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aynı anda görür ve bu ikisi arasında 
denge kurmaya çalışır. Tamda 
bu durumda olumsuzlukların 
karşısında olumlulukları ön plana 
çıkarmaya çalışır ve olumsuzlukların 
karşısına nasıl geçeceğini tasavvur 
eder. 

BÜYÜK ADRES...
Sorumluluk insan hareketlerinin 

hayatının her aşamasında Allah 
karşısında insanlar karşısında ve 
kendisi karşısında ki büyük başlığı 
temsil eder çünkü insan hayatında 
şunu kabul yada bunu reddetme 
durumu karşısında harakete geç-
mek istediği zaman kendisine şu 
soruları  sormak durumundadır; 
neden bunlar oluyor, neden bu 
yönde hareket ediyorumda başka 
bir yönde hareket etmiyorum, ne-
den bunu kabul ediyorumda diğer 
tarafı desteklemiyorum, neden 
doğruluk yada yalan, neden güve-
nilirlik yada ihanet, neden söz yada 
sukût...?  neden bunların hepsi 
diye kendine sorar. 
Yazar ve araştırmacı Abdulhadi El 

Babi ise başka tamamlayıcı soru-
lar sorarak şunları ifade etmekte-
dir. İnsanın rabbi karşısındaki ye-
rini bilmesi gerekir.  Allahu Teala 
insan istediği gibi hareket etsin 
yada istediği gibi menfaat sağlasın 
diye onu yaratıpda bir kenara mı 
attı yada onu başkalarına zarar ver-
mek yada faydalı olmak konusunda 
serbest mi bıraktı. Allahu teala bu 
kainatı içgüdüleriyle istediği gibi 
hareket edebilmesi için bir kaos 
içerisindemi bıraktı? 
Yazar buna şu şekilde cevap verir; 

Allahu teala insana mealen şöyle 
buyurmaktadır; Ben seni yeryüzün-
de halifem olman için yarattım ve 
bu halifeliğinin gereklerini yerine 
getirmen için sana birtakım ni-

metler yetenekler vs. verdim ve 
senin halife olmanda ki amaç ye-
ryüzünü imar etmen, hayrı hakim 
ve egemen kılman, muhabbet 
barış sevgi ve huzuru yeryüzüne 
yaymandır. Ey insan sen hayatının 
her boyutundan bireysel toplumsal 
siyasi ekonomik güvenlik ve bütün 
boyutlardan sorumlusun, kendi 
nefsinden ve çevrendeki insanlar-
dan sorumlusun ve onlarla ilişkin 
varsa bu sorumluluğunda vardır ve 
sen hayatın ve kalbinin sana verdiği 
güç kadar sorumlusun ancak. Üze-
rinde yaşadığın yeryüzünden ve 
vatanındanda sorumlusun. 

Bu sorumluluklardan biride söz 
söyleme sorumluluğudur. Bu 
söz ki;  gazete sayfalarında, tele-
vizyon ekranlarında, kitap ve dergi 
sayfalarında, internet sitelerinde 
herhangi bir engele takılmadan, 
işitsel görsel araçlardan istifa-
de ederek her yöne yayılır ve aynı 
şekilde toplumsal hayatımızda 
toplumun bir parçası olarak ve 
bu şekilde hissederek hareket 
ederiz. Bu yüzden mutlaka top-
lumumuza karşı sorumlulukla ha-
reket etmemiz ve burada cüz› ün 
kül› den yani parçanın bütünden 
sorumluluğu gibi topluma karşı olan 
sorumluluklarımızı yerine getirme-
miz ve toplumumuzu ona musallat 
olan her kötü şeylerden korumaya 
çalışmamız, toplumu ifsat etmeye 
çalışan, onu parçalamaya  çalışan 
herkese karşı korumamız gerekir. 
Biz topluma karşı  toplum içeris-
inde konuşurken, kendimizi ifade 
ederken canımızın istediği gibi 
konuşamayız ve canımızın istediği 
gibi hareket edemeyiz, tersine 
toplumumuzu iyi analiz etmeli ve 
sözümüzü ve eylemimizide buna 
göre yapmamız gerekir. Belkide 

söyleyeceğimiz söz toplumuzun 
bir bölümünü yakacak bir ateşe 
dönüşebilir dolayısıyla toplumuzun 
parçalanmasına yol açmış olabiliriz. 
Kendimizi medya üzerinden top-
lumumuza ifade ederken sorumlu 
davranmamız ve toplumumuzun 
huzur ve istikrarını bütün yönleriyle 
göz önünde bulunduracak, barışı 
tesis edecek bir sorumlulukla söz-
lerimizi ifade etmemiz gerekir. 

SORUMLULUK GÖREVLERİ 
YERİNE GETİRME ARZUSU-
DUR.

İmanla ilgili olan nedenler belkide 
belli bir davaya yada belli bir tara-
fa yönelik sorumluluk duygumu-
zu belirleyen şeydir. Bu noktada 
araştırmacı yazar Sabah Muhsin 
Kâzım sorumluluk duygusunu 
imanla hayatın gerekleri arasındaki 
irtibata bağlamakta ve bu noktada 

Araştırma
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yorum yapmaktadır. O şu ifadeleri 
kullanır;  Bu sorumluluk duygusu 
görevlerin yerine getirilmesi arzu-
sundan başka bişey değildir. Tabi-
ki bu görev ilahi vazifelendirmeye 
ilgilidir. Allahu teala bizlerin ilahi 
sorumluluklarımızı yerine getirirken 
bunu güzel şahsiyet sahibi olmak-
la birlikte yürütmemiz gerektiğine 
vurgu yapmaktadır. Vatandaşlık 
görevlerimizin gereği olarak bize 
tevdi edilen görevlerin yerine ge-
tirilmesi için salih amel yönünde 
ilahi görevlendirmeye uygun bir 
şahsiyetin inşası gerekir. Ayrıca 
böylelikle ümmet yükselir, uyanışını 
gösterir, herkesle dayanışma içe-

risine girer böylece toplumun 
maslahatı ortak görevler ve amaç-
lar gerçekleştirilmiş olur. 
Araştırmacı sözlerini şöyle sür-

dürür; Sorumluluğun Allahu 
tealanın bizden istediği şekilde 
gerçekleştirilmesi gerekir. Bu 
emanet dağlara yüklendiği zaman 
onlar bu emanetten kaçınmıştır 
çünkü sorumluluğun şartları yeri-
ne getirilirse ancak toplum mutlu 
olur. Eğer birey düşük karakterli 
eylemler yaparsa mesela; toplu-
ma ait olan bir değeri çalarsa veya 
toplumun iktisadi, siyasi ve kültürel 
güvenliğini ihlâl ederse, o zaman 
amacından sapmış olur. Böyle 

olursa o zaman bu gerileme ve kus-
ur addedilir çünkü herkes toplumsal 
bilinç ve toplumsal idareyle çatışma 
içersinde olan onunla ortaklaşmayan 
şahsi çıkarların aracısı haline gelmiş 
bir sorumluluk duygusunun ortadan 
kalktığını gördüğü  için herkes ona 
karşı güvenini yitirir. Buradan hare-
ketle Allahu teala hükmünü indirmiş 
ve Allahın indirdikleriyle hükmet-
meyenlerin zalimlerin ta kendileri 
olduğunu, diğer bir ayette mücrim-
lerin, diğer bir ayette de kafirlerin ta 
kendileri olduğunu söylemiştir. Ada-
let mülkün temelidir, sorumluluk ise 
bir görevlendirmedir yoksa fazladan 
bir şereflendirme değildir. 

Sorumluluğun Allahu tealanın bizden istediği şekilde 
gerçekleştirilmesi gerekir. Bu emanet dağlara yüklendiği zaman 

onlar bu emanetten kaçınmıştır çünkü sorumluluğun şartları yerine 
getirilirse ancak toplum mutlu olur.
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T a R T I Ş M A 
y Ö n e T İ M İ

       Sosyolog : Abdul Kerim el- Amiri

Yönetimdeki modern yönelim 
başkanları lider yapmaktır, demokra-
tik lider muktedir ve yeterlilik sahibi 
bir lider anlamına gelmektedir, an-
cak bu model liderlerin sahip olması 
gereken yetenekler, güçler ve kabi-
liyetler nelerdir ?

Bu yetenek ve kabiliyetlerin en 
önemlisi, toplu tartışma yönetimi-
ni becermektir. Amaç, talimatların 
yayınlanmasının sağlanması ve in-

sanlarla ilişkiye geçerken, kararların 
alınması ve yeteneklerin ortaya 
çıkartılmasıdır, bu nitelikler ilerle-
tilmesi mümkün olan niteliklerdir. 
Tartışmaların yönetimine muktedir 
olabilmek, tartışmaları yönetebilmek 
farklı yönleri olan kompleks bir yete-
nektir, nitekim bazı uzmanlar buna 
işaret etmektedir. Toplu tartışmaların 
hemen akabinde alınan, toplu ka-
rarlara ilaveten bir de liderin bizatihi 

alması gereken ferdi kararlar vardır. 
Açıktır ki kişi yönetim kademelerinde 
her yükseldiğinde, çözmesi gereken 
sorunların riskleri ve önemi, birbirle-
rinden farklı olarak alınması gereken 
kararların sayısı artar. Şunu bilmeliyiz 
ki kendi otorite sınırları içerisine gir-
meyen emirler, açıkça anlaşılmayan 
talimatlar, uygulanması mümkün ol-
mayan kararlar, bunların hepsi ken-
disine uyulmayacak olan kararlardır, 
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örneğin bazı insanlar işgal ettikleri 
başkanlık koltuğunu kullanarak, sa-
dece o birimin şefi oldukları için, 
kendilerine itaat edileceğini, sözleri-
nin dinleneceğini ve kararlarının ye-
rine getirileceğini zannederler, oysa 
başarılı lider yada kişi, kendi liderlik 
yada başkanlık koltuğuna bağımlı 
olmayan, emirlerinin dinlenilme-
si ve kararlarının yerine getirilmesi 
için makamına en az ihtiyaç duyan 
kişidir, bilakis onun kendi liderliğini 
ve merkeziliğini, insanların kabul et-
mesine dönük, onları kabul etmesini 
sağlayacak tasarruflarda bulunması 
gerekir. Demokratik liderlikte, psiko-
lojik açıdan bu istenilen niteliklerin 
en önemlisi, neredeyse otoriter yö-
neticilerden istenilenlerin tam tersi-
dir, onları sıralamak gerekirse ;
1- Tartışmak için uygun konuların 

belirlenmesi. Bunun başında 
tartışmaya katılan insanların keskin 
bir anlaşmazlığa yol açan ve bunun-
la ilgili tepkiye neden olan sorunlar 
gelmektedir. Irak toplumunda da 
yaşanan bu tür sorunlara örnek ver-
mek gerekirse, mesela başkanların 
veya birim şeflerinin maaşları, yetki 
alanları, tarafların barıştırılması ve 
yardım karneleri vs...

2- Tartışma konusu öyle bir şekilde 
sunulmalıdır ki, sorunun gerçekten 
halledilmesi ve tartışmaya mutla-
ka bir çözüm üretilmesi gerektiği 
düşünülmeli, bununla ilgili sadece 
eleştirilerle yetinilmesi gerektiği 
yönünde, insanlarda bir duygu 
oluşmamalıdır.Konunun sunu-
mundan, sivil toplum kuruluşları 
veya tartışmaya katılan partilerin, 
grupların bu meseleye önem verip 
vermeyecekleri, yüz çevirip çevir-
meyecekleri yada bununla ilgili bir 
tereddüt içinde olup olmayacakları 
belli olur.

3- Mutlaka açıklanması gereken 
gerçekler ve gerekli olan uzmanlık 
tecrübe. Tartışmayı yönetme 
noktasındaki başarının gereklilikle-
rinden biri de mutlaka açıklanması 
gereken gerçekleri ortaya koymaktır, 
bunun için de doğrudan sorunun 
çözümü için bir öneri getirilmeme-
lidir, bir kaç öneri arasından, dinleyi-
cilerden, tartışmacılardan seçimde 
bulunmaları istenilmemelidir, bu is-
tense bile, bu çözüm önerileri içeris-
inde birinin diğerinden daha üstün 
olduğunu karşı tarafa ifade etme-
melidir, tartışmayı yöneten kişinin, 
toplantıya katılan kişilerden daha 
fazla bilgi ve tecrübeye sahip olması 
gerekir ve sunumlarını çok fazla 
uzatmamalıdırlar. Genelde sorumlu 
ve yetkili kişilerin en fazla düştükleri 
hatalardan birisi de hazırlık yada giriş 
konuşmalarının uzatılmasıdır.
4- Toplantıya katılan herke-

sin tartışmaya katılmasının ve 
düşüncelerinin ortaya konmasının 
teşvik edilmesidir. Bu karşılıklı 
etkileşim sayesinde üyeler, hangi 
konuda anlaştıklarını, hangi konu-
da ihtilafa düştüklerini bilirler, aynı 
zamanda işlerin kişi merkezli, parti 
merkezli ve mezhep ve din merkezli 
yürümeyeceğini anlamaları gere-
kir, bu etkileşim ve özgür tartışma 
sayesinde, toplumsal baskı unsurları 
görevini yerine getirirler, bu özgür 
ifade sayesinde, gerginliğin baskısı 
da azalır.

5- Azınlık durumunda olanların 
himaye edilmesi ve tartışmalarda 

aşırıya gidenlerin itidale çekil-
mesi. Tartışmaya katılmakta olan 
azınlık konumundaki bir takım 
insanların, dışlandıklarına dair bir 
hissin oluşmamasının her şekilde 
sağlanması ve bu insanların konu-
munun hassasiyetinin göz önünde 
bulundurulması gerekir, bunlara, 
tartışma da onların görüşlerine de 
ihtiyaç duyulduğu hissettirilmelidir.

6- Toplantıya katılanlara, mutlaka 
ortaya konan sorunla ilgili bir çözü-
me ulaşılması gerektiği hissettiril-
melidir. Zira toplantı tam da bunun 
için yapılmaktadır ve yapılmıştır. Halkı 
ilgilendiren işte bu soruna ilişkin 
çözümdür, sürekli olarak tartışmalar, 
ihtilaflar ve karşılıklı çekişmeler içe-
risinde kalınarak, hiç bir şekilde bir 
sorunun çözüme kavuşmaması 
büyük bir sıkıntı yaratacağından, 
insanların bu sorumluluğu üzeri-
ne almaktan kaçınmalarının önüne 
geçilmesi gerekir, hatta mümkünse 
katılımcılardan bu konuyla ilgili yazılı, 
imzalı bir taahütname de alınabilir. 
7- Lider, anlaşmazlık konusu olan 

sorunların daha çok gerçekler üze-
rine, yaşanan şeylerden ziyade, 
yaşananlarla ilgili olarak insanların 
algıları üzerine olduğunu bilme-
si gerekir, konu ne kadar marjinal, 
ne kadar uç ve ne kadar sıkıntılı 
olursa olsun, insanların bir şekilde 
anlaşmaya ulaşabilmesi için soru-
nun açıkça ortaya konması gere-
kir, aksi taktirde anlaşma tamamen 
şekilsel kalacaktır, gerçek anlaşma 
ihtilafların çözümüyle gerçekleşir.

Demokratik liderlikte, psikolojik açıdan bu is-
tenilen niteliklerin en önemlisi, neredeyse oto-
riter yöneticilerden istenilenlerin tam tersidir

Topluluk
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Üniversiteler, kendilerinden vatanı 
kurmaları beklenen nesilleri hazırlayan, 
onların alt yapısını kuran ilim kaleleridir, 
ayrıca bilimsel kadroları tesis eden ana 
duraklar ve onları, kendilerinden bekle-
nen rolleri oynamaya hazır hale getiren 
mekanlardır. Bu çerçevede Hüsey-
ni Ravda dergisi, sayın Doktor Sadık 
Abdul Aziz El-Musevi, Kerbela’daki 
Ehlibeyt üniversitesi başkanıyla, Irak 
üniversitelerindeki ilmi duruma ilişkin 
bir röportaj yaptı, özellikle de ilmi 
değerlerin yaygınlaştırılması için ku-
rulan Ehlibeyt üniversitesinin ilmi du-
rumuna ilişkin yaptığımız röportajda, 
islami kültürün yaygınlaştırılması, me-
deniyetler arası diyalog ve ülkemizde 
insiyatif alabilecek kadroların, yete-
nekli bir şekilde yetiştirilmesi ve onların 
okuldan mezun edilmesi konularında 
bir röportaj yaptık. 

Soru : Sayın Musevi, insanın ilmi de-
recesini belirleyen şey nedir ?

Cevap : Bu soru bana Eflatun’un 
bir sözünü hatırlattı, kendisini bir kişi 
ziyaret edip, onun ilmini sınamak 
istediğinde, onun hangi üniversiteden 
mezun olduğunu yada onun hangi 
diplomaya sahip olduğunu sormadı, 
hatta ismini bile sormadı, ona sade-
ce ; ’’ Konuş ki ilmi mertebeni gö-
reyim ’’ dedi ,  ’’ kişi kalbinin ve dilinin 
altında gizlidir ’’ , bu da Eflatun’un, 
söz konusu kişinin, ilmi durumunu 
düşünceleri üzerinden ortaya koyma-
ya çalışmasının da bir kanıtıdır, ayrıca 

insanın mertebesinin belirlenmesi için 
en yüksek kriter olarak kabul edilen, 
ahlak ve fikrin kalitesine ilişkin de bir 
göstergedir. Bunu Allah-u Teala, Pey-
gamber efendimiz (saa)’e hitaben bu-
yurdu : ’’ Sen şüphesiz büyük bir ahlak 
üzeresin ’’ .

Ahlak ve düşünce sağlığı, insanın 
yüceliğinin en büyük kanıtıdır, sahip 
olduğu makamdan, diplomadan, için-
de bulunduğu ekonomik durumdan 
bağımsız olarak, düşünce sağlığı ve 
ahlaki konumu bunların üzerindedir. 

Soru : Irak’ta ki ilmi duruma, ilmi 
koşullara nasıl bakıyorsunuz, Irak’ta bi-
limsel koşullar yeterlimi ?

Cevap : Sahip olduğum konumdan 
bakarak, bu ülkedeki yükseköğretimin, 
genelleme yapılamayacak bir durum-
da olduğunu ifade etmek isterim, zira 
bir üniversiteden diğerine, eğitim kali-
tesi farklılık arz ettiği gibi, öğrenciden 
öğrenciye de değişmektedir, 
yükseköğretimde çok iyi oranda ka-
liteli öğrenciler, kaliteli bilim adamları 
ve düşünce insanı bulunmaktadır, 
örneğin, Ehlibeyt üniversitesinden 
mezun olan öğrencilerin çoğu üni-
versite hocası, seçkin akademisyen 
ve kendi alanlarında önemli uzman-
lar haline gelmişlerdir, ancak bu cid-
den düşük bir orandadır ama büyük 
çoğunluğa bakıldığında, üniversiteden 
mezun olduktan sonra ne yaptığını 
bile bilmeyen ve tamamen ilmi yolu 
terkeden insanlar bulunmaktadır maa-

lesef, bunlara ilaveten yükseköğretim, 
ülkemizde genel olarak ekonomi, ta-
rihi, siyasi ve toplumsal koşullarla 
yakından irtibatlı olup, siyasi şartların 
tesiri çok büyüktür, çünkü gelişmiş 
batı toplumlarında yükseköğretim 
esastır, toplumun aynasıdır ve arz ve 
talebin bulunduğu pazarla doğrudan 
iletişim ve etkileşim içerisindedir, yani 
üniversite öğrencisine uygun bir me-
kan sağlanmadan ve onun ihtisasına 
uygun bir yer sağlanmadan mezun 
edilmesi mümkün değildir, dolayısıyla 
ihtiyaca göre planlama yapılmaktadır, 
ciddi oranda çalışan işçi olmasına 
rağmen ciddi bir rekabet vardır ve bu 
insanlar önemli sınavlardan geçerler, 
bu yüzden uygun insanın uygun bir 
yere konması söz konusudur.

Soru : Yükseköğretimin güçlü ve 
zayıf olduğu noktalar hangileridir ?

Cevap : Zaaf yönlerine bakıldığında, 
pazarın ihtiyaçlarına uygun bir plan-
lama yapılmamaktadır, insani açıdan 
bakıldığında öğrencinin, normal 
şartlar altında kabulünün piyasada-
ki mevcut durumdaki ihtiyaca göre 
planlanması gerekir, bu tabi tam 
olarak yapılamamaktadır, bir çok 
öğrencinin aslında yüksek ilmi  ye-
tenekleri bulunmaktadır, ancak he-
defini gerçekleştirememekte ve 
çalışmalarında yaratıcı olamamaktadır 
çünkü bu, onun ihtisası değildir ve 
bundan sorumlu olan kişiler, kurumlar, 
bu kişiye uygun bir konum sağlama 

ehlibeyt Üniversitesi ReKTÖRÜ : 
Doktor Sadık El-Musevi

Mesleki yönün bilimsel  yönle irtibatı çok önemlidir. Eczacılık fakültesi, kamu yönetimi 
ve iktisat, ayrıca mühendislik fakülteleri inşaallah yükseköğretim kurumu bakanlığından 

alınan onayla açılacaktır. Üniversitenin, taleplerin karşılanması ve yeni fakültelerin 
açılması açısından, daha geniş bir yere taşınması düşünülmektedir. Üniversitenin 

mezunlara iş bulma yada onlara vazife üretme gibi bir sorumluluğu bulunmamaktadır, 
ancak üniversite öğrencisinin mezun olması durumda iş bulabilmesi için gerekli alt yapıyı 

oluşturmak, üniversitenin sorumluluğu çerçevesindedir. 

R ö p o r t a j  :  S e l a m  E t t a i

Diyalog
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noktasında yeterli olamamaktadır ki 
bu da en büyük zaafı teşkil etmektedir.

Soru : Irak üniversitelerinde, mesleki 
yönün olmayışının bilimsel yöne etkisi 
nelerdir ?

Cevap : Mesleki yönün, ilmi yön-
le paralelliği ve bununla olan irtibatı 
çok önemli bir şeydir, çünkü biri 
diğerini tamamlar, eğer bunun ter-
si yapılırsa işte bu zaafiyet noktasını 
oluşturacaktır. Öğrenci mesela 
iletişim fakültesine girdiğinde ve ken-
di uzmanlık alanıyla ilgili olarak su-
numlar yaptığında bunun pratik tat-
biki olması gerekir, iletişim fakültesi 
öğrencisinin çalışmalarında yaratıcı 
olması yada ilerleme kaydetmesi an-
cak ve ancak sokağa inerek insanlarla 
kaynaşması halinde söz konusu ola-
bilir, bugün öğrencinin kendisinden 
istenilen şeyi gerçekleştirebilmesi için, 
yeterli nedenleri bulunmamaktadır 
bu da öğrencinin içinde bulunduğu 
koşullarla yakından alakalıdır.

Soru : Irak’ta eğitim yöntemlerini, dü-
nyada ki teknolojik gelişmelerin hac-
miyle uyumlu olduğunu düşünüyor 
musunuz ?

Cevap : Maalesef ki bu konuda ki 
yanıtım olumsuz, yani bunun düny-
adaki teknolojik gelişmelerin boyutu-
yla uygun oranlı olduğunu söyleme-
miz mümkün değil, ancak çok nisbi 
ve sınırlı çerçevede bunun olduğunu 
söylemek mümkün olabilir. Bazı dü-
nya ülkeleri bu konuda bizden yüzler-
ce yıl ileridedir ve bu da büyük ölçüde 
aslında siyasi ve ekonomik ve Irak’ın 
içerisinden geçmiş olduğu toplum-
sal koşullara bağlıdır, dolayısıyla biz 
Irak’taki üniversiteler de teknolojik 
ve bilimsel koşulların geliştirilmesi 
ve buna ilişkin gelecek planların 
yapılması gerektiğini düşünüyoruz, bu 
konudaki beklentilerimiz bu yöndedir 
ve bu yönde planlamalarımız mevcut-
tur, nitekim Londra’daki dil öğretimi 
enstitüsüyle bir anlaşma imzalanmış 
olup ayrıca Fransa’daki bazı üniversi-
teler ziyaret edilerek onlarla karşılıklı 
yardım ve işbirliği, tecrübelerden ya-
rarlanma ve metodolojik gelişimle ilgili 
anlaşmalar  imzalanmak üzeredir, aynı 
şekilde İtalya üniversiteleriyle de, on-
lardan bir takım malzemelerin satın 
alınması, oradan hocaların getirtilmesi 

ve Ehlibeyt üniversitesinde yakında 
açılacak olan mühendislik fakültesine 
uzmanların getirtilmesi noktasında bir 
takım anlaşmalar yapılmıştır, ayrıca İran 
üniversitelerinden de hoca ve profe-
sörlerin, üniversitemizi ziyaret etmesi 
için onlara davette bulunulmuştur ve 
Irak’taki üniversitelerde eğitim duru-
mu ve metodolijilerin geliştirilmesi 
noktasında bir değerlendirme 
yapmaları için kendilerine davette 
bulunulmuştur.

Soru : Özel üniversiteler ile devlet 
üniversiteleri arasında farklılıklar var 
mı?

Cevap : Tabi özel üniversiteler için 
de aynı şey geçerli olup, birinden 

diğerine farklılık bulunmaktadır, her bir 
özel üniversitenin kalitesi farklıdır, tabi 
bunun arkasındaki en büyük neden, 
üniversitenin kurucusu, üniversitenin 
yönetimine eşlik eden yönetim kurulu 
ve eğitim kadrosudur. ancak Ehlibeyt 
üniversitesi sağlam üniversitelerden 
biri haline gelmiş ve Irak üniversiteleri 
içinde 13. sırada bulunmaktadır. Ehli-
beyt üniversitesinin mezunları şirketler 
tarafından göreve çağrılmakta ve 
ayrıca devlet daireleri de bu noktada 
istihdamda bulunmaktadır, bu açıdan 
bakıldığında onların önünde herhangi 
bir engel bulunmamaktadır, zira üniver-
sitenin sağlam bir alt yapısı ve sağlam 
bir eğitim kadrosu bulunmaktadır.

Ehlibeyt üniversitesinden mezun olan 
öğrencilerin çoğu üniversite hocası, seçkin 
akademisyen ve kendi alanlarında önemli uz-
manlar haline gelmişlerdir

Diyalog



Rapor Z
İ

N
E

T
İ

M
İ

Z
(K

A
D

IN
IN

 S
Ü

S
L

E
N

M
E

S
İ)

32 EL-NAHDA EL-HÜSEYNÎ

M
e

r
a

l
 

D
E

M
İ

R
C

İ



Kadın

İnsan hayatında, kadınların ol-
mazsa olmazlarından biri de hiç 
şüphesiz süslenmek ve güzel 
görünmektir.Erkeklere oranla süs-
lenme ve güzel görünme içgüdüsü, 
kadınlarda daha bariz bir şekilde 
görülmektedir.

İslam dini, bu konuda da kadının 
maslahatına ve faydasına olacak 
şekilde yol göstermiş ve mükemmel 
bir pusula görevini yerine getirmiştir.
Bir yaşam ve kanunlar bütünü olan 
İslami hükümlere baktığımızda, 
insanın ihtiyacı olan ne varsa ve 
ihtiyacın kusursuz bir şekilde gi-
derilmesi noktasında gerekli bütün 
ögelerin olduğunu görürüz.İslam 
dini kadının süslenmesi hususun-
da da, onun hem bedensel, hem 
de ruhsal olarak zarar görmeyeceği 
şekilde süslenmesini emretmişve 
bu işi övmüştür.

Nitekim AllahTeâlâ Ahzap 
Suresi'nin 35. ayetinde şöyle 
buyurmaktadır:
"Müslüman erkekler ve kadınlar, 
mümin erkekler ve kadınlar, Allah'a 
itaat eden erkekler ve kadınlar, 
doğru olan erkekler ve kadınlar, 
namuslarını koruyan erkekler ve 
kadınlar, Allah'ı çok zikreden er-
kekler ve kadınlar…İşte Allah 
bunların hepsinemağfiret ve büyük 
ecir (karşılık) hazırlamıştır."
Allah Teâlâ'nın bu ayette 

buyurduğu gibi, kadınlar bütün ha-
reketlerini ve davranışlarını Allah'a 
itaat etme dairesinden çıkmamak 
şartıyla düzene koymalıdırlar. Haddi 
aşılmış bütün fiiller şüphesiz önce 
insanın kendisine,sonrasında ise 
çevresindekilere geri dönüşü olma-
yan zararlar verecektir.

İslam, kadını kendi öğretileri 
ışığında yüceltmiştir. Öyle 
ki, kadınısalih bir toplumun 

oluşmasındamihver karar kılmışve 
erkeklere bir emanet olarak 
vermiştir.Bütün bu söylemlerden 
yola çıkarak şu neticeye varıyoruz 
ki; kadın süslenirken de haddi 
aşmamalı ve ona verilen süslenme 
sınırından çıkmamalıdır. Nitekim 
Resulullah (Allah'ın selamı O'na ve 
Ehlibeyt'ine olsun)şöyle buyuruyor:
"Şüphesiz en iyi kadınlarınız, çok 
doğurgan, çok sevimli, muhab-
betli, sırları saklayan,iffetli, eşi 
karşısında mütevazı, ehli (yakınları) 
karşısında izzetli, süslerini ve 
güzelliğini sadece eşine açan, 
yabancıdan gizleyen, eşinin söz-
lerini güzel dinleyen,buyruklarına 
itaat eden, yalnız kaldığında is-
tekleriniyerine getiren, sürekli 
eşi için süslenen ve erkekler gibi 
süssüz ve sade olmayanlardır." 
(Men La Yehzuruhu'l-Fakih, 
c.5,s.18;Biharu'l-Envar, c.103, 
s.235.)
Yine Resulullah (Allah'ın selamı 

O'na ve Ehlibeyt'ine olsun) şöyle 
buyurmuştur:
"Kadının eşi için en güzel ko-
kular sürmesi, en güzel elbiseler 
giyinmesi, en güzel süsler ile süs-
lenmesi ve gece-gündüz kendi-
sini eşine takdim etmesi kadının 
görevidir."(Usul-u Kâfi, c.5, s.508)

Emiru'l-Müminin İmam Ali 
(Allah'ın selamı O'naolsun)ise şöyle 
buyurmaktadır:
"Resulullah (Allah'ın selamı O'na 
ve Ehlibeyt'ine olsun) kadının 
eşinden gayrısı için süslenmesi-
ni yasaklamıştır eşinden gayrısı 
için süslendiği takdirde Allah 

Teâlâ'nın onu ateşi ile yakması bir 
haktır."(Men La Yehzuruhu'l-Fakih, 
c.4, s.6)
Allah'ın ayetlerine ve O'nun 

Resulünün ve Pak Ehlibeyt'inin 
sözlerine müracaat ettiğimizde, 
kadının süslenmesi ve güzel 
görünmek için yaptığı her şeyin 
övüldüğünügörürüz. Ancak bütün 
bunları bizzat Allah Teâlâ'nınonun 
için seçtiği eşi için yapmalıdır. Aksi 
takdirde, itaatten ve AllahTeâlâ'nın 
çizmiş olduğu sınırdan çıkmış olur.

İmam Sadık (Allah'ın 
selamı O'naolsun)şöyle 
buyurmuştur:"Güzel giyin ve süs-
len. Zira Allah güzeldir ve güzelliği 
sever. Fakat bunların helalinden 
olmasına dikkat et."

Süslenme olayının özellikle aile-
vi ilişkilerde çok önemli yeri vardır.
Ailede huzur, sevgi ve muhabbetin 
hâkim olmasına ve rahatsızlıklardan 
uzak bir aile ortamı oluşmasına 
fevkalade yardımcı olur.Bunun-
la ilgili İmam Muhammed Bakır 
(Allah'ın selamı O'naolsun)şöyle 
buyurmuştur:Evli kadın kendini 
boş bırakmamalıdır ve sadece bo-
ynuna takacağı bir kolye ile de olsa 
kendini süslemelidir. Elini kınasız 
bırakmamalıdır,hatta yaşlı bile olsa."

Sonuç olarak; İslam kadının süs-
lenmesine izin vermiş, bu konu-
da onu övmüş ve teşvik etmiştir.
Hiç şüphesiz kadına bu yönde 
kesin sınırlar belirlemeyi de ihmal 
etmemiştir. Öyle ki, kadının ne za-
man, nerede ve kimler için süs-
lenmesi gerektiğini beyan etmiştir.
Umulur ki itaat edenlerden oluruz.
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Kadının eşi için en güzel kokular sürmesi, en 
güzel elbiseler giyinmesi, en güzel süsler ile süs-
lenmesi ve gece-gündüz kendisini eşine takdim 
etmesi kadının görevidir
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MakaleTopluluk

Kaliteli ve iyi bir aile oluşturmak 
için yapılması gereken birçok unsur 
olmakla birlikte, bunların başında 
hiç şüphesiz eş seçimi gelmektedir. 
Eş seçimi noktasında hata yaptığına 
inanan bir şahsın, istenilen düzeyde 
bir aile ortamı oluşturması nere-
deyse imkânsızdır. Bu nedenle, iyi 
bir aileyi meydana getirmek için ne 
yapmalı sorusuna verilecek ilk ce-
vap «doğru eş seçimidir» şüphesiz.

Bu noktada ikinci önemli soru olan 
«evleneceğimiz insanda ne gibiö-
zellikler aramalıyız» sorusudur. Aksi 
takdirde bozulmuş ve karanlık bir 
dünyayı oluşturan toplumların orta-
ya çıkmasına vesile olan bozuk bir 
aile olmaktan öteye geçemeyiz.

O halde, insanların geleceği ile 
ilgili olan eş seçimi gibi önem-
li bir aşamanın sıhhatli bir şekilde 
aşılması için, İslam dini diğer ko-
nularda olduğu gibi bu konuda da 
hem anne-babalara ve hem de eş 
adaylarına birtakım tavsiyelerde 
bulunmuştur. Bu tavsiyelere ve nasi-
hatlere kulak verilecek olursa, hayali 
kurulan mutlu ve iyi bir aile ortamı 
kurulmuş olur.Öyle ki evlilik Allah›a 
kulluk etmede ve O›na yaklaşmada 
en önemli unsurlardandır.

Kız ve erkek bütün gençler bir-
birlerine uygun olan, benzer ölçü-

lere sahip ve kendilerine yakışan 
eşler seçmelidirler. Eğer bu nokta-
lar sağlıklı bir şekilde elde edilirse, 
diğer problemler çözülebilir. Çünkü 
ailelerin parçalanmalarının teme-
linde eş adaylarının yanlış seçim 
yapmalarından kaynaklanan sorun-
lar olduğu görülmektedir.

Hayatımızın büyük bir kısmını 
beraber geçirmeyi umduğumuz 
kişileri seçerken, olabildiğince titiz 
davranmalıyız.Bu meseleye kesin-
likle duygusal olarak yaklaşmalıyız.
Aklımızı rehber edinerek araştırma 
yapmaya özen göstermeli ve 
yuvamızın diğer yarısını oluşturacak 
kişiyle aile oluştururken,»Şimdi evle-
neyim, eğer yapamazsak ve birlikte 
yaşayamazsak boşanırız» gibi yanlış 
düşüncelerle, bu ulvi müessese-
nin temellerini atmamalıyız. Eğer 
ilk adım boşanma ihtimali üzerine 
atılacak olursa, bu iş başlamadan 
bitmiş demektir.

O halde,»Ben bir ömür boyu, mutlu 
olacağım bir eş seçmek istiyorum» 
düşüncesiyle başlangıç yapmak, 
sağlıklı bir yuva için daha doğru 
ve isabetli bir karar olacaktır.Ayrıca 
İslam dini, evlilik müessesesinin te-
melini atarken birtakım detaylarda, 
örneğin;mihir,çeyiz, takı, âdet, töre 
ve benzeri konularda kolaylığı ve 

sadeliği emretmektedir.
Eş seçiminde, göz önünde 

bulundurulması gereken bazı ölçü-
ler vardır.Onları şöyle sıralamak 
mümkündür:
1- Dindar Olmak:Kesinlikle ge-

rekli olan bir unsurdur. Nitekim Re-
sulullah (Allah›ın selamı O›na ve 
Ehlibeyt›ine olsun) bu konuda şöyle 
buyurmaktadır:
«Kim bir kadınla güzelliği için ev-

lenirse, sevdiği şeyi onda göremez.
Yine kim bir kadınla onun malı için 
evlenirse, Allah onu malıyla yalnız 
başına bırakır. Öyleyse sizler din-
darlarla evleniniz.» (Vesailu›ş-Şia, 
Kitabu›n-Nikâh, Bölüm: 1)

Dindar olmak,insana birçok güzel 
haslet kazandırır. Bunlardan bazıları 
şunlardır:

a) NamusluOlmak: Dindar bir şahıs 
kesinlikle namuslu olur.

b) Tesettür:Tesettür, dindarlık 
ağacının semerelerinden biridir.El-
bette tesettür, yalnızca kadınlara ait 
bir olgu değildir. Bilakis, erkeklerde 
giyim kuşam noktasında dikkatli ol-
mak zorundadır.

c) Asalet: Dindar birisi asalet sahibi 
olur.

d) Hayâ: Hayâsı olmayanın dini de 
olmaz.

2- Güzel Ahlak:Hem damat 

İYİ BİR AİLE 
KURMAK İÇİN NE

M e r a l  D E M İ R C İ

yaPILmaLI?
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“Resulullah (Allah›ın 
selamı O›na ve 
Ehlibeyt›ine olsun) 
şöyle buyurmuştur:
«Salih bir aileden olan 
kişilerle evleniniz. 
Çünkü ırk özellikleri 
etki eder»” 

Topluluk

adaylarının, hem de gelin adaylarının 
sahip olması gereken bir özelliktir.

Güzel ahlak denince, akla ge-
len güleryüzlülük ve tatlı dillilik 
olmamalıdır. Yani yalnızca bu iki 
özellikle güzel ahlak sahibi olun-
maz. Dolayısıyla, güzel ahlaktan 
anladığımız şey,dini ve akli açıdan 
beğenilen sıfatlar olmalıdır.

Güzel ahlakın, eş seçimindeki et-
kisini en iyi şekilde beyan etmek 
için Resulullah (Allah›ın selamı O›na 
ve Ehlibeyt›ine olsun) ne güzel 
buyurmuştur:
«Ahlakı ve dini güzel olan bir kimse 

ile evlenin. Eğer böyle yapmazsanız 
büyük bir fesat ve fitne ortaya 
çıkacaktır.»(Vesailu›ş-Şia, c.14, s.51)
YineHüseyin b.Beşşar, bir gün 

İmam Rıza›ya (Allah›ın selamı O›na 
olsun) kızını istedikleri ve bu 
konuda ne yapması gerektiği 
hakkında bir mektup yazarak 
şöyle dedi:Akrabalarımdan 
kötü ahlaklı bir kişi kızımı iste-
meye gelmiştir. Ne yapmam 
gerekir?Kızımı ona vereyim mi 
vermeyeyim mi?Sizin emriniz 
nedir?

İmam Rıza (Allah›ın selamı ona 
olsun) cevap olarak şöyle buyurdu:
«Kötü ahlaklı ise kızını ona verme.»
3 - N e s e b i A s a l e t : B u n d a n 

anlaşılması gereken şey ise;Soyu 
sopu belli olmak, pak olmak, şerefli 
olmak gibi değerlerdir. Bu konuyla 
ilgili olarak ise Resulullah (Allah›ın 
selamı O›na ve Ehlibeyt›ine olsun) 
şöyle buyurmuştur:
«Salih bir aileden olan kişilerle 

evleniniz. Çünkü ırk özellikleri etki 
eder.»
4- Akıl: Çünkü akıl,insanın 

hayatındakaranlık yolu aydınlatan bir 
fenere benzer.Bubağlamda İmam 
Ali (Allah›ın selamı ona olsun) şöyle 

buyurmaktadır:
«Akılsız kimselerle evlenmekten 

sakının.Çünkü onlarla yaşamak 
ve beraber hareket etmek 
beladır.Çocukları da bozuk (kötü) 
olur.»(Vesailu›ş-Şia, c.14, s.56)

Netice olarak; yüzde yüz bir uyum-
luluk söz konusu olamaz elbet-
te. Ancak mümkün olduğu kadar 
eş seçimi yapılırken, farklılıklar ve 
uyumsuzluklar en aza indirgenme-
lidir.

Her şeye gücü yeten Allah 
Teâlâ›nın tüm gençlere hayırlısını 
vermesi duası ile…



İslam Alimleri
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sORUmLULUK      

DUyGUsU

 DÜŞÜNCELER VE YAKLAŞIMLAR, 

NEDENLER VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ  
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Kuran’ı Kerim açıkça peygam-
berlerin gönderilme nedeni-
nin; insanlar arasında dengenin 
gerçekleştirilmesi ve insani faaliy-
etlerde ortaklaşmacı, sorumluluk 
hissine sahip bir psikoloji meydana 
getirmek  ve topluma hiçbir şekilde 
sırtını dönmeyen ve onunla karşılıklı 
dayanışma içerisinde yaşayan 
bir psikoloji meydana getirmek 
olduğunu ifade eder. Allahu teala 
şöyle buyurmuştur: ’’Andolsun biz 
peygamberlerimizi açık delillerle 
gönderdik ve insanların adaleti ye-
rine getirmeleri için beraberlerinde 
kitabı ve ölçüyü indirdik.’’ (Hadid 
25)

Ortak hareket etmenin ve girişim 
ve ortaklaşmayla ve geri durma 
ve bağımlılığın birçok nedenleri 
vardır. Bunlardan birkaç tanesini 
sıralamak gerekirse; Miras alınan 
kültür, çevre ve yetişme biçimi, 
aldığı eğitim, yakalandığı hastalıklar 
ve düşünceler ve eğilimlerdir. Bu 
durumları ortaya çıkartan birçok 
sosyal ekonomik ve siyasi ne-
denler vardır. Bunların bir kısmı 
insanın kişiliğine sirayet etmiş, âdet 
ve geleneklerin oluşumunda rol 
oynamıştır. Dolayısıyla bu yönde bir 
şahsiyet ve karakter oluşumu mey-
dana gelmiş ve böyle bir oluşum 
gayet doğal bir sonuç halinde 
teşekkül etmiştir. Bu büyük sosyal 
arızayı rehâbilite etmek için mut-
laka girişim ve ortaklaşmayla, geri 
kalmanın ve pasifizmin nedenlerini 
araştırmak gerekir. Nitekim bu pa-
sifizm insanları bağımlılık noktasına 

itmiş ve toplumsal bir tembellik, 
sorumluluğun başkalarına yüklen-
mesi, karşılıklı olarak tarafların bir-
birlerini suçlamasına dönüşmüştür. 

YAKLAŞIM VE DÜŞÜNCELER
Yaklaşım düşünceler ve görüşler 

analizi çerçevesinde sosyal 
araştırmacı yazar Abdulkerim El 
Amiri sorumluluk duygusu ve 
bağımlılıkla ilgili bazı düşünceler 
ortaya koymaktadır. El Amiri şunu 
ifade eder: Sorumluluk duygusuna 
sahip olmak yada tam tersi bağımlı 
bir yaşam tarzı geliştirmek insanın 
küçüklüğünden beri dolaylı yada 
direkt, kasıtlı yada kendiliğinden or-
taya çıkmış bir durum olup, bazen 
bu sistematik olarak yada okulda 
gerçekleştiği gibi çocuk mahal-
lede ve oyun alanlarında doğal bir 
şekilde kendiliğindende öğrenebilir. 

 Bu düşünce ve duygunun ortaya 
çıkması ve gelişmesi bağlamında 
El Amiri şunu ifade eder:  Uzun 
süren baskı ve kötü muamele yılları 
insanımızın canlı diri enerjisinin 
hapsolmasına birçok şeyden mah-
rum kalmasına ve suçlanmasına 
neden olmuştur. Bunun sonucun-
da Iraklılar böylece kuşatılmışlardır. 
Bu durum kendisini mücadele et-
mekten aciz bir varlık, hiçbir konu-
da özelliklede değişime muktedir 
olmayan, hem kendisini hem çev-
resini değiştirebilecek güce sahip 
olmayan bir insan olarak görme-
sine neden olmuştur. Böylelikle 
insanımız bağımlılık ve duyarsızlık 
noktasına çekilmiş ve hiçbir şekilde 

kendi üzerinde bir iradesi olmayan 
bir varlığa dönüşmüştür. Bunun 
doğal sonucu olarak da depresyon, 
pasifizm, durumu ortaya çıkmıştır. 

Olumlu yada olumsuz durumların 
birçoğunu kişi toplumdan öğrenir 
bu yüzden topluluğun açık bir 
duruşa sahip olma derecesi bi-
reyin bu topluma mensubiyet du-
ygusuyla doğru oranlıtılıdır. Bütün 
insanlar  kendisine intisab ettiği 
toplumla ilişkiler kurabilir an-
cak ve bütün insanlar toplumun 
değerleriyle ortaklaşan onunla 
uyum halinde olan davranışları 
benimser, bireylerin çoğu ka-
bul edilmiş yönelimleri benimser, 
kabul edilmiş yada reddedilmiş 
değerleri elde eder ve benimser. 
Bunlarıda şuna göre yapar: Bireyler 
mensup oldukları kültürün başarı 
ve başarısızlığına, ihtiyaçlarını 
karşılayıp karşılayamadığına 
göre kabul edilen yada reddedi-
len yönelimleri elde ederler. Aynı 
şekilde bireyin rolünü yerine ge-
tirme yönünde bir hazırlığı vardır 
yada yoktur. Aynı şekilde bireyin 
değerlere yönelik algısıyla ilgili 
olarak başkalarıyla ortaklaşır yada 
ortaklaşmaz. Burada öneri olarak 
birtakım şeyler söylemek istiyoruz; 
Olumlu düşünme insanın sorumlu-
luk duygusuna sahip olması ve bu 
düşüncenin gerilemesiyle ilgili ola-
rak insani iradenin en açık yönlerini 
temsil eder. Bu gerilerse iktidar ve 
iradede geriler. Sonrada insanın 
şahsiyetine bağımlılık ve uyumsuz-
luk musallat olur. 
Amiri burada olumlu düşünmenin  

insan hayatının sorunları ve mey-
dan okumalarına karşı en tesirli araç 
olduğunu ifade etmektedir. Engel-
ler zorluklar olumsuzluklar farklı 
durumlarda ortaya çıkmalarına 

Olumlu düşünme insanın sorumluluk duygu-
suna sahip olması ve bu düşüncenin gerileme-
siyle ilgili olarak insani iradenin en açık yönleri-
ni temsil eder

Araştırma
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rağmen ancak ve ancak olumlu 
düşünmeyle rehabilite edilebilirler 
ki bu olumlu düşünme insanlara tek 
başına çıkış yolu sağlar ve çözüm 
imkanı sunar. Ayrıca bu düşünme 
biçimi sadece metodolojik bir 
karşılaştırma olmayıp aynı zaman-
da insanlara enerji veren olguyu or-
taya çıkartan bir durumdur. İnsana 
en başarılı çözümleri sunduğu 
gibi maneviyatını korumasını mo-
ralini muhafaza etmesini durumu-
nu iyileştirmesini sağlar. Olumlu 
düşünme; hayatın içerisinde  aktif 
olarak karşılaşılan olumsuz  du-
rumlar karşısında bu durumları 
görmezlikten gelme yok sayma 

anlamına gelmez. Bu herhangi 
bir şekilde olumlu bir düşünme 
biçimi değildir, tam tersine olum-
lu düşünen kişi içinde bulunduğu 
olumsuz şeyleri objektif bir şekilde 
gördüğü, değerlendirdiği gibi 
olumluluklarıda aynı anda görür 
ve bu ikisi arasında denge kur-
maya çalışır. Tamda bu durum-
da olumsuzlukların karşısında 
olumlulukları ön plana çıkarmaya 
çalışır ve olumsuzlukların karşısına 
nasıl geçeceğini tasavvur eder. 

BÜYÜK ADRES...
Sorumluluk insan hareketlerinin 

hayatının her aşamasında Allah 
karşısında insanlar karşısında ve 

kendisi karşısında ki büyük başlığı 
temsil eder çünkü insan hayatında 
şunu kabul yada bunu reddetme 
durumu karşısında harakete geç-
mek istediği zaman kendisine şu 
soruları  sormak durumundadır; 
neden bunlar oluyor, neden bu 
yönde hareket ediyorumda başka 
bir yönde hareket etmiyorum, ne-
den bunu kabul ediyorumda diğer 
tarafı desteklemiyorum, neden 
doğruluk yada yalan, neden güve-
nilirlik yada ihanet, neden söz yada 
sukût...?  neden bunların hepsi 
diye kendine sorar. 
Yazar ve araştırmacı Abdulhadi El 

Babi ise başka tamamlayıcı soru-

“toplumu ifsat et-
meye çalışan, onu 
parçalamaya  çalışan 
herkese karşı 
korumamız gerekir” 
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lar sorarak şunları ifade etmekte-
dir. İnsanın rabbi karşısındaki ye-
rini bilmesi gerekir.  Allahu Teala 
insan istediği gibi hareket etsin 
yada istediği gibi menfaat sağlasın 
diye onu yaratıpda bir kenara mı 
attı yada onu başkalarına zarar ver-
mek yada faydalı olmak konusunda 
serbest mi bıraktı. Allahu teala bu 
kainatı içgüdüleriyle istediği gibi 
hareket edebilmesi için bir kaos 
içerisindemi bıraktı? 
Yazar buna şu şekilde cevap verir; 

Allahu teala insana mealen şöyle 
buyurmaktadır; Ben seni yeryüzün-
de halifem olman için yarattım ve 
bu halifeliğinin gereklerini yerine 
getirmen için sana birtakım ni-
metler yetenekler vs. verdim ve 
senin halife olmanda ki amaç ye-
ryüzünü imar etmen, hayrı hakim 
ve egemen kılman, muhabbet 
barış sevgi ve huzuru yeryüzüne 
yaymandır. Ey insan sen hayatının 
her boyutundan bireysel toplumsal 
siyasi ekonomik güvenlik ve bütün 
boyutlardan sorumlusun, kendi 
nefsinden ve çevrendeki insanlar-
dan sorumlusun ve onlarla ilişkin 
varsa bu sorumluluğunda vardır ve 
sen hayatın ve kalbinin sana verdiği 
güç kadar sorumlusun ancak. Üze-
rinde yaşadığın yeryüzünden ve 
vatanındanda sorumlusun. 

Bu sorumluluklardan biride söz 
söyleme sorumluluğudur. Bu 
söz ki;  gazete sayfalarında, tele-
vizyon ekranlarında, kitap ve dergi 
sayfalarında, internet sitelerinde 
herhangi bir engele takılmadan, 
işitsel görsel araçlardan istifa-
de ederek her yöne yayılır ve aynı 
şekilde toplumsal hayatımızda 
toplumun bir parçası olarak ve 
bu şekilde hissederek hareket 
ederiz. Bu yüzden mutlaka top-

lumumuza karşı sorumlulukla ha-
reket etmemiz ve burada cüz’ ün 
kül’ den yani parçanın bütünden 
sorumluluğu gibi topluma karşı olan 
sorumluluklarımızı yerine getirme-
miz ve toplumumuzu ona musallat 
olan her kötü şeylerden korumaya 
çalışmamız, toplumu ifsat etmeye 
çalışan, onu parçalamaya  çalışan 
herkese karşı korumamız gerekir. 
Biz topluma karşı  toplum içeris-
inde konuşurken, kendimizi ifade 
ederken canımızın istediği gibi 
konuşamayız ve canımızın istediği 
gibi hareket edemeyiz, tersine 
toplumumuzu iyi analiz etmeli ve 
sözümüzü ve eylemimizide buna 
göre yapmamız gerekir. Belkide 
söyleyeceğimiz söz toplumuzun 
bir bölümünü yakacak bir ateşe 
dönüşebilir dolayısıyla toplumuzun 
parçalanmasına yol açmış olabiliriz. 
Kendimizi medya üzerinden top-
lumumuza ifade ederken sorumlu 
davranmamız ve toplumumuzun 
huzur ve istikrarını bütün yönleriyle 
göz önünde bulunduracak, barışı 
tesis edecek bir sorumlulukla söz-
lerimizi ifade etmemiz gerekir. 

SORUMLULUK GÖREVLERİ 
YERİNE GETİRME ARZUSU-
DUR.

İmanla ilgili olan nedenler belkide 
belli bir davaya yada belli bir tara-
fa yönelik sorumluluk duygumu-
zu belirleyen şeydir. Bu noktada 
araştırmacı yazar Sabah Muhsin 
Kâzım sorumluluk duygusunu 
imanla hayatın gerekleri arasındaki 
irtibata bağlamakta ve bu noktada 
yorum yapmaktadır. O şu ifadeleri 
kullanır;  Bu sorumluluk duygusu 
görevlerin yerine getirilmesi arzu-
sundan başka bişey değildir. Tabi-
ki bu görev ilahi vazifelendirmeye 

ilgilidir. Allahu teala bizlerin ilahi 
sorumluluklarımızı yerine getirirken 
bunu güzel şahsiyet sahibi olmak-
la birlikte yürütmemiz gerektiğine 
vurgu yapmaktadır. Vatandaşlık 
görevlerimizin gereği olarak bize 
tevdi edilen görevlerin yerine ge-
tirilmesi için salih amel yönünde 
ilahi görevlendirmeye uygun bir 
şahsiyetin inşası gerekir. Ayrıca 
böylelikle ümmet yükselir, uyanışını 
gösterir, herkesle dayanışma içe-
risine girer böylece toplumun 
maslahatı ortak görevler ve amaçlar 
gerçekleştirilmiş olur. 

 Araştırmacı sözlerini şöyle 
sürdürür; Sorumluluğun Allahu 
tealanın bizden istediği şekilde 
gerçekleştirilmesi gerekir. Bu ema-
net dağlara yüklendiği zaman onlar 
bu emanetten kaçınmıştır çünkü 
sorumluluğun şartları yerine getiri-
lirse ancak toplum mutlu olur. Eğer 
birey düşük karakterli eylemler ya-
parsa mesela; topluma ait olan bir 
değeri çalarsa veya toplumun ik-
tisadi, siyasi ve kültürel güvenliğini 
ihlâl ederse, o zaman amacından 
sapmış olur. Böyle olursa o zaman 
bu gerileme ve kusur addedilir çün-
kü herkes toplumsal bilinç ve top-
lumsal idareyle çatışma içersinde 
olan onunla ortaklaşmayan şahsi 
çıkarların aracısı haline gelmiş bir 
sorumluluk duygusunun ortadan 
kalktığını gördüğü  için herkes ona 
karşı güvenini yitirir. Buradan hare-
ketle Allahu teala hükmünü indirmiş 
ve Allahın indirdikleriyle hükmet-
meyenlerin zalimlerin ta kendileri 
olduğunu, diğer bir ayette mücrim-
lerin, diğer bir ayette de kafirlerin 
ta kendileri olduğunu söylemiştir. 
Adalet mülkün temelidir, sorumlu-
luk ise bir görevlendirmedir yoksa 
fazladan bir şereflendirme değildir. 
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el aTaBe eL 
HÜSEYNİYYE’NİN 

ULUsLaRasI meDya
 PENCERELERİ BİRBİRİNİ TAMAMLAYAN BİR İNSANLIK KÜLTÜRÜ 

İÇİN ULUSLARASI DİLLERDE PLATPORMLAR

R o p ö r t a j :  S A B A H  A L  T A L E G A N İ  –  H A Y D A R  A L M A N K U S H İ 

Uluslararası medya alanına girmek, duyurmak istediğin 
sesi çeşitli insanlara ve beğenilere veya garantilemez, bu 

amaç için sürekli kendini yenileyebilen etki araçlarına ihtiyaç 
duyulmaktadır….

Soruşturma
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Bu etki araçlarına pratik ve 
gerçekler ışığında modern me-
dya teorilerine bakmadan inceler-
sek eğer, bu araçların medya ve 
düşünce temellerinin oluşturduğu 
iki paralel çizgide ilerlediğini ve 
çizgilerin herhangi birinde hata 
olduğu anda medya mesajımız 
otomatikman bozulacaktır. Irak 
da 2003 yılı sonrası daha önce 
yaşamadığımız meydana gelen 
değişim ve medyanın geniş alan-
lara açılması sonrasında kutsal El 
ATABE EL HÜSEYNİYYE yerel ve 
uluslararası düzeyde dengeli bir 
medya politikasının oluşumunda 
öncelikli rol oynamıştır. Bu görüş 
ve politika çeşitli mesajlar içe-
risinde uluslararası yabancı dil-
lerde medyayı ortaya çıkardı. Bu 
mesajların amacı, insani ilkelerin 
güçlendirilmesi, ortak noktaların 
bulunması ve bunları dinimizin 
hoşgörüsü ışığında ve Ehlibeyt’in 
barış ve adalet görüşlerini ve 
anlayışlarını, din, ırk ve milliyet gö-
zetmeden gerçekleştirebilmektir.

Sonraki dosyada kutsal El ATABE 
EL HÜSEYNİYYE’nin uluslararası 
medya bölümünin bazı faaliyetle-
rini sizlere sunacağız, bu pence-
reden yüce dilimiz Arapçanın yanı 
sıra birçok dilde yayın yapıldı, beş 
yıl önce kurulan ve bölgemizin şu 
andaki zor durumu psikolojik ge-
leneksel ve medya savaşlarında 
üzerimize büyük bir yükümlülük 
vermektedir.

İNGİLİZ BÖLÜMÜ
Al Nahda Al Hüseyniyye dergi-

sinin Londra’da ki sorumlusu ve 
koordinatörü Mahir Ali Sultan, El 
ATABE EL HÜSEYNİYYE dergisi-
nin dış basın ürünleri danışmanlık 
heyetlerini Al Nahda  medyasının 

Ingilizce

Irak da 2003 yılı sonrası daha önce yaşamadığımız 
meydana gelen değişim ve medyanın geniş alanlara 
açılması sonrasında kutsal El ATABE EL HÜSEYNİYYE 
yerel ve uluslararası düzeyde dengeli bir medya 
politikasının oluşumunda öncelikli rol oynamıştır.

Soruşturma
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sesini duyurabilecek rolü ile ilgi-
li ve yabancı dillerdeki El ATABE 
EL HÜSEYNİYYE yayınlarının 
dış dünyadaki etkileri ve batı 
dünyasında oynayabileceği rol ile 
ilgili konuşmasında şöyle söyle-
di: El ATABE EL HÜSEYNİYYE  
tarafından yabancı dillerde yapılan 
uluslararası yayınlar bize çok iyi 
sonuç ve etkiler verebilecektir 
bunlardan bazıları söyledir:
- İngiltere de ve bütün Avrupa 
da Şii topluluklarla iletişim halin-
de olarak Ehlibeyt imamları ile ve 
özellikle imam Hüseyin a.s ile olan 
bağlarının tazeliğini muhafaza et-
mek.
- El NAHDA EL HÜSEYNİYYE 
temel amaçlarını gerçekleştirmek 
için Şii merkezlerle çabaları 
artırmamız gerekir, ayrıca yüce in-
sani değerleri yabancı toplumlar-
da sabitleştirmek için çalışmalıyız.
- Batı dünyasına Şiilerin nasıl 
ayrımcılık gördüğünü göster-
mek, ve Şiilerin nasıl barış diyalog 
düşünce insanı olduklarını, şiddet 
terör ve ırkçılıktan uzak olduklarını 
göstermek.
- El NAHDA EL HÜSEYNİYYE’nin 
insani yönlere dikkat çekmesi, 
(çocuk, kadın, din ve ırk çeşitliliği)

Uluslararası medyanın 
kalkınmasıyla ilgili bakışlarımız ve 
batı ve islamı toplumlara ulaşma 
yolları hakkında ise, bir çok etken 
vardır: 
-İngilizce yayınların kalitesini 
arttırmak
-Batılı okurların makalelerini 
yayınlayarak onları ortak etmek
- Gençlerimiz aracığıyla dünyada 
en büyük kitlelere ulaşabilmek
- Ödül ve teşvik edici şeyler yapa-
rak herkesi bu türbelerin ziyareti-
ne çağırmak

İLETİŞİM TEKNOLOJİSİNİN 
GELİŞMESİNDEN FAYDA-
LANMAK

Kanada Toronto da İngilizce ve 
Arapça yayın yapan Al Saha dergisi 
müdürü Saad Safar medyanın rolü 
ile ilgili konuştu; ( medya alıcının 
veya takipçinin yönlendirilmesiyle 
ilgili büyük rol oynamaktadır. Bu 
yönlendirme medyayı üretenlerin 
fikir ve bakış açısıyla bağlantılıdır. 

İletişim teknolojisinin gelişmesi 
olayları takip etmek ve okuyu-
cunun veya seyircinin kafasında 
yapısını değiştirmektedir) 

İslam medyası iletişim teknolojis-
inden en iyi şekilde faydalanmalıdır 
ve medyanın küreselleşmesine 
etkisini bilmesi gerekir. Çünkü bu 
araçlar uluslararası kamuoyuna 
etki etmektedir.

İslam medyasının uluslararası 
alanda en önemli kalkınma yön-
temlerinden biri bu medyayı bu 
bütün ülkelerde aktif duruma 
getirmek. Bu medya o ülkelerde 
olan terör işsizlik ve sosyal çözül-
me gibi konuları ele almalıdır ve 
burada İslami kültürün nasıl bir 
rol üstlenebileceği gösterilmelidir. 
İslam dünyasında ve uluslararası 
İslami medyanın işbirliği yapması 
gerekir, bu çok önemlidir ve 
şuanda yeterince yapılmamaktadır. 
Ayrıca dünyanın şuanda yaşadığı 
medya küreselleşmesi ve is-

Türk

Mahir Ali Sultan

 El NAHDA EL HÜSEYNİYYE’nin insani yönlere dikkat 
çekmesi, (çocuk, kadın, din ve ırk çeşitliliği)

Uluslararası medyanın kalkınmasıyla ilgili bakışlarımız

Soruşturma
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lami düşüncenin tehdit edil-
mesi durumların varlığında ne 
yapılmalıdır. Uluslararası me-
dya yayınlarının yabancı dillerde 
yapılması konusunda dış ülke-
lerde bulunan müslümanlardan 
faydalanmamız gerekir. 

Medyanın batı toplumlarında 
büyük rol üstlendiğini bilmemiz 
gerekir. Siyasi ve ekonomik ku-
rumlar kamuoyunun yönlendi-
rilmesine büyük etki etmektedir 
buda yasaları tayin edenlere tesir 
etmektedir ve belirtmek isterim 
ki El ATABE EL HÜSEYNİYYE’ 
den çıkan yayınlar ve bu yayınların 
İngilizce Almanca ve Fransızca 
gibi çeşitli dillerde yayınlanması 
sonucunda islamın ve özellikle Eh-
libeyt mezhebinin mesajlarının is-
lam topluluklarına ulaştırıldığını ve 
Şii düşüncenin derinleşmesinde 
büyük ve önemli rol oynamıştır. 
 Bir başka yönden çeşitli 

dillerde yapılan medya yayınları 

doğru olan ehli beyt mezhebinin 
ve islamın hoşgörüye ve halklara 
saygı duymaya davet ettiğini gös-
termek ve bu mezhep hakkında 
yapılan uluslararası karalamanın 
önüne geçmek için çok önemlidir.

FRANSIZ BÖLÜMÜ
Fransa da bulunan Dar Al Urwa 

Al Vuska içerisinde aktivist ve 
tercüman olarak çalışan sayın 
Silvi Jerard Fonteyn insani ama-
ca yönelik medyayla ilgili iyimser 
bir şekilde konuşup şöyle dedi : 
’’Barışa ve hoşgörüye davet eden 
ılımlı uluslararası islam medyası 
emin bir şekilde ilerlemektedir. 
Yavaş ve az olmasına rağmen, 
biz umuyoruz ki bu ilerleyiş in-
sani uygarlıklar arasında kuvvetli 
bir söylem yaratacaktır. Açıktır 
ki El ATABE EL HÜSEYNİYYE 
uluslararası medya kültürel bilinç 
yönlendirme ve karşılıklı saygının 
temellerini atan bir yöntem izle-

mektedir. Bu medya milletleri 
barış ve sevgi köprüsüyle birbiri-
ne bağlamaktadır. Kutsal kerbe-
ladan çıkan uluslararası medyaya 
daha fazla ilgi olmasını dileriz. Bu 
medya aracılığıyla ve medya su-
num araçlarının çeşitliliğinden 
istifade ederek ve konferanslar, 
sempozyumlar, fuarlar ve diğer 
faaliyetleri gerçekleştirerek diğer 
uygarlıklara ait insanların kalbi-
ne ve akılarına ulaşmayı başarırız. 
Böylelikle barış,hayır, adalet, 
hoşgörü ve bütün yüce insani 
değerlere sahip Ehlibeyt’ ten güç 
alan söylemlerimizi daha geniş 
kitleler tarafından kabul edilmesini 
sağlarız. 

MEDYA VE KÜLTÜR OLA-
RAK AVRUPADA BULUNMA-
NIN ÖNEMİ
Al Atabe Al Hüseyniye’nin 

Fransızca bölümü yayın şefi 
sayın  Alaa Şatnan ılımlı islam 
kültürünün sabitleşmesi için kül-
tür ve medya olarak Avrupa da 
bulunmanın önemine dikkat çe-
kerek şöyle söyledi: ’’Bu günlerde 
İslama karşı ve özellikle de Ehli-
beyt mezhebine karşı amansız bir 
savaşla karşılaşmaktayız. Fran-

Almanca

Alaa Şatnan

Uluslararası medya yayınlarının yabancı dillerde 
yapılması konusunda dış ülkelerde bulunan müslüman-
lardan faydalanmamız gerekir. 

Soruşturma
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sa da akademik kültürel ve me-
dya ortamlarıyla iletişim kurarak 
Ehlibeyt mezhebinin kültürünü 
yaygınlaştırmak ve herkese bu 
yüce, uygar ve asaletli fikirleri 
anlatmak gerekir. Böylece terörü 
benimseyen ve öldürmekten 
başka bir şey bilmeyen o azınlığın 
İslamı ve yüce değerlerini temsil 
etmediğini gösterebiliriz. Maa-
lesef bugün maruz kaldığımız 
medya savaşı bilgileri ve 
gerçekleri değiştirerek Irak’ı batı 
toplumunda özgürlüğün olmadığı 
ve düşüncenin yerinin olmadığı 
bir ülke olarak göstermektedir. 
En son rebii al şahade festivali-
ne Fransa dan bir grup getirdik 
ve medyamızın dışa yönelerek 
Irak’ı daha iyi bir şekilde sunması 
gerektiğinin önemine dikkat çek-
tik. Ayrıca her yıl bu tür festivaller 
düzenleyerek herkese dinimizin 
ve uygarlığımızın yüceliğini ve 
imamlarımızın masum (hata yap-
maz) olduğunu herkese göster-
memiz gerekir’’.

TÜRKİYE BÖLÜMÜ 
El Atabe El Hüseyniye uluslarası 

Türkçe yayınlarının koordinatörü 
ve Türkiyede ki müdürü gazete-

ci sayın Mahmut Gök, medyanın 
kamuoyu oluşturmanın ve ka-
muoyunun hoşgörülü İslamiyet 
kültürüne doğru yönlendirilme-
sinin, terörün ve şiddetin önün-
de durmakta büyük bir rolünün 
olduğunu anlattı ve şöyle devam 
etti: ’’Şimdikinden daha fazla faa-
liyette bulunmalıyız bu faaliyetler 
sunum ve medyatik söylemler 
açısından ve medya araçlarının 
açısından çeşitlilik kazanmalıdır. 
Mesela; biz bugün islam üm-
metinin ihtiyacı olan konuları 
gündeme getirip konuşmak  ve 
çözüm üretmek ve diyalog yoluy-
la çözümüne katkıda bulunmamız 
ve görüşlerimizi paylaşmak ve 
şiddet anlayışını reddedip haz-
reti Muhammed s.a.a anlattığı 
İslamı anlatmak için televizyon 
kanallarına ve elektronik medyaya 
ihtiyaç duymaktayız’’.
Gök; ayrıca medya kanallarımıza 

paralel olarak İslam ümmetinin ve 

özellikle bölgenin terör ve şiddete 
dayalı islam anlayışı nedeniyle böl-
genin maruz kaldığı tehlikeyi önle-
mek adına kültürel çalışmalarda 
bulunmamız gerekir, çünkü bu 
şiddete dayalı düşünce dünyayı 
tehdit ediyor ve şüphesiz ki Ehli-
beyt anlayışı insanlara yüce ahlakı 
ve hoşgörüyü benimsemeye da-
vet etmektedir.  

ALMAN BÖLÜMÜ 
Almanca yayınların müsteşarı ve 

baskı dağıtım ve tercüme sorum-
lusu sayın Ali El Bedri dinimizin 
asıl kimliğini batıya anlatmak için 
batıda kültür ve medya olarak 
varlığımızı arttırmamız gerektiğini 
söyledi ve şöyle devam etti: 
Batıda gerçek İslamı temsil eden 
bilgiler eksiktir ve diğer yandan 
ılımlı islamı karalama çabaları sür-
mektedir. Almanca yayınlanan 
El Nahda El Hüseyniyye der-
gisi kutsal ilkelerini ve Ehlibeyt 

Mahmut Gök

Fransızca

Batıda gerçek İslamı temsil eden bilgiler eksiktir ve 
diğer yandan ılımlı islamı karalama çabaları sürmekte-
dir.

Soruşturma
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taraftarlarını dünyaya ulaştırmaya 
ve üzerine düşen görevi en iyi 
şekilde yapmaya çalışıyor. Çün-
kü bunu dini dünyadaki herkes 
bilmeli ve gerçek dini arayanlar 
bu dini bulmalıdırlar. Bildiğimiz 
gibi İmam Hüseyin a.s hazretleri 
insanlık için devrim yapmış ve bu 
devrim bir din veya bir ırka mahsus 
değil bu devrim insanlığın devri-
midir. Dergi aynı zamanda kutsal 
El Atabe El Hüseyyniye ve kerbela 
ile bir bağlantı rolünü oynuyor. Bu 
küreselleşmiş dünyada mümin-
lerle kerbela arasında bağ kurma 
açısından bizim için çok önemli 
ayrıca İmam Hüseyin a.s hazret-
lerinin müminlerin kalbindeki ye-
rinden de istifade etmek  gerekir 
ki; Avrupa da bu başlık kadar et-
kili bir başlık bulamayız. Çünkü bu 
isim müminlerin kalbindeki ortak 
noktadır.

ASYA BÖLÜMÜ

İslamabad da bulunan ve der-
ginin urdu dilindeki tercümanı ve 
müsteşarı Giyor Zeydi diyor ki: 
Hint yarım adasındaki Ehlibeyt’e 
tâbii  olan müslümanların akidesi 
yüzlerce yıl eskiye dayanmaktadır 
ve her biri Hz. Hüseyin’i  a.s ziyaret 
etmek ister bir kez olsa bile öyle ki 
bu kardeşlerimizin evlerinde bile 
kutsal İmam Hüseyin a.s türbeni-
nin duvar posterlerini görebilirsiniz. 
Daha önceden Irak’ta bulunan kut-
sal türbelerin durumunu ve Cuma 
vaazlarını duymuyorduk ama El 
Nahda El Hüseyniyye dergisinin 
yayınlarndan sonra bizler Pakistan 
da İmam Hüseyin a.s’ın şehrine 
daha yakın olduk. Al Ravda dergi-
si urdu dilinde yayın yapmaktadır 
ve konuları ve editörlüğü ile çok 
özel bir dergidir. Ehlibeyt mezhe-
bine tabi olan herkes bu dergiyi 
okuduktan sonra abone oluyor ve 
etrafındakilere tavsiye ediyor. 

KUTSAL TÜRBELERDE 
Ali El Bedri

ULUSLARASI MEDYA İLE 
İLGİLİ BİLGİLER

Uluslararası medya araçlarının 
gelişmesi sonucunda İmam Hü-
seyin a.s türbesi de  2011 yılında 
yabancı dil bölümü açmıştır. Bu 
konunun önemi Ehlibeyt’in 
düşüncesinin önemli dillerde dü-
nyada yayınlanması ve ülkelerimiz-
de meydana gelen olayları dünya-
ya duyurmak için çok önemlidir. 

Bu bölüm altı dilde sürekli ola-
rak yayın yaptı ve ayrıca temel 
yayın olan Al ravda El Hüsey-
niyye dergisinide düzenli olarak 
yayınladı. Sonrasında medya 
alanındaki çalışmaları geliştirerek 
yabancı okuru -müslüman ol-
sun veya olmasın- ilgilendiren 
kitaplar ve dosyalar yayınlandı, 
çünkü uluslararası yayın ve me-
dya kapsayıcılık ve ayrımcılıktan 
uzak bir şekil almalıdır. İmam 
Hüseyin a.s Türbesinin me-
dya bölümü İngilizce ve Arapça 
yayın yapan web sitesiyle özellik 
kazanmaktadır her gün bu site 
güncellenmektedir.

Uluslararası medyanın önümüz-
deki görevi uluslararası medyanın 
daha fazla ilişki kurmasını 
sağlamak olacaktır.

Urdu

Bildiğimiz gibi İmam Hüseyin a.s hazretleri insanlık 
için devrim yapmış ve bu devrim bir din veya bir ırka 
mahsus değil bu devrim insanlığın devrimidir.

Soruşturma
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GÖRSEL SANATLAR MEDENİYET

VE MODERNLİĞİN UZANTISI

H a z ı r l a y a n  :  S e l a m  E t t a i

Araştırma
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GÖRSEL SANATLAR MEDENİYET

VE MODERNLİĞİN UZANTISI

Görsel sanatlar başka sanatlarda bulunan unsurlardan daha farklı unsurlara sahiptir. Özellikle de bu sanatın içinde 

bulunan yaratıcılık, estetik duygusu ve estetik yaklaşımları, sanatçının kendi şahsi tecrübesinden kaynaklanmaktadır. 

Görsel sanatların Irak›ta ve özellikle de Kerbela kentinde çok eski, kadim kökleri bulunmaktadır, nitekim tarih 

boyunca bu sanatın çeşitli medeniyetlerle bağlantısı olmuştur ve zamanın geçmesiyle 

Irak›lı sanatçı yaşamakta olduğu vakıadan ilham alarak yeni fikirler yeni 

düşünceler ortaya koymuştur. 

Araştırma



48 EL-NAHDA EL-HÜSEYNÎ

Sanatın bu boyutuna ilişkin 
yaklaşımlarıyla ilgili görsel sanatlar 
konusunda uzman olan Muham-
med Cesum Eddami ile Hüsey-
ni bahçe adlı dergi  bir  röportaj 
yapmış olup bu röportajında aynı 
zamanda kendi sanat hayatından 
da bir nebze sunmuştur. Görsel 
sanatlar uzmanı olan ressam Mu-
hammed Cesum Eddami Kerbela 
doğumlu olup 1963 yılında dünya-
ya gelmiştir, 2 yıl boyunca sanatçılar 
sendikasının yönetim kurulunda 
görev yapmış ve müdürlüğü ve-
kaletle teslim almasının ardından 
1 sene boyunca görsel sanatlar 
derneği şubesinin başkanlığını 
yürütmüştür, sanatsal açıdan ise ilk 
kişisel sergisini Babil kentinde, ikin-
cisini ise Kerbela›da açmıştır, diğer 
sanatçılarla müşterek düzenlediği 
sergiler de bulunmaktadır.

Muhammed Cesum, sanata nasıl 
ilgi duyduğunu ve nasıl başladığını 
şu şekilde ifade etmektedir ;
‹› Ben görsel sanatlarla tesa-

düf eseri tanışmadım, tam ak-
sine orta öğretim yıllarından bu 
yana görsel sanatlara bir ilgi ve 
isteğim vardı, okuldaki hocalarım 
bu düşüncelerimi dile getir-
me noktasındaki yeteneğimi 
geliştirmek istediler ve bu 
düşüncelerimi resimlerle ifade 
etme noktasında bana yardımcı 
oldular, ki bunun da benim 
yeteneğimin gelişmesinde büyük 
katkıları olmuştur, modern sanat 
dünyasına ise üniversite yıllarında 
girdim, ilk tecrübem kendimi en 
yakın bulduğum ekspresyonizm 
olmuştur, bu ekol aracılığıyla içim-
de olan şeyleri açığa vuruyor ve 
kendimi ifade ediyordum. Okulu 
yüksek derecede bir notla bitire-
rek diplomamı aldım, hocalarım 

çalışmalarımı çok beğeniyorlardı, 
genellikle Irağ›ın geleneksel 
temalarını sanat eserlerime 
yansıtmaya çalışıyordum, hem 
tarihten hem de geleneklerden 
bazı temaları ödünç alıyor ve bunu 
günümüze taşımaya çalışıyordum.

Benim katıldığım sergiler son de-
rece farklı özelliklere sahip olan, üs-
tün eserlerin yer aldığı sergilerdi.

En fazla üzerinde durduğum sem-
bol kadın sembolüdür, toplumda 
kadının çok önemli bir yere sahip 
olması nedeniyle bende eserlerim-
de buna fazlaca yer verdim, bunun 
dışında eserlerime yansıttığım bir 
diğer tema ise palmiye ve hurma 
ağacıdır, bu ağaç görkemliliği ifade 
eder, ayrıca islam toplumunda ki 
yeri de çok önemlidir, aynı şekilde 
Babil medeniyeti de benim eserle-
rimde üzerinde durduğum konular 
arasındadır. ‹›

Sanat bir hobi midir, bir çalışma 
mıdır, bir yetenek midir, insan nasıl 
sanatçı olur ve sanatçılık genetik 
yollarla tevarus edilebilir mi ? Bu 
sorulara görsel sanatlar uzmanı 
Muhammed Cesum şu şekilde 
yanıt vermektedir ;
‹› Sanat bir yetenek olup, genetik 

yollarla tevarus edilemez, insan-
dan insana geçemez, ancak bu 
yeteneğin doğru şekilde doğru yer-
lere yönlendirilmesi, sadece üzerin-
de çalışma ve yoğunlaşmayla olur ‹›

Sanatçı Muhammed, Irak›ta gör-
sel sanatların bir kentten diğerine 
farklılık arzettiğini ifade ederek 
şöyle söyler ;
‹› Bir çok sanat birbirine benzer, 

örneğin Babil medeniyeti insani 
bir medeniyettir ve bütün mede-
niyetler ondan etkilenmiş ve il-
ham almıştır, ancak farklılık belki 
görsel sanatların şekil ve içerik 
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açısından rengine ilişkin durum-
larda söz konusu olabilir, örneğin 
Irak›lı sanatçıların çoğunda mavi 
renk baskındır, özellikle  Babil ve 
Kerbela›da sahip olunan örf, adet ve 
toplumda ki alışkanlıklar şunu gös-
termektedir ki, eskiden mavi rengin 
kötü ruhları kovduğuna, kıskançlığı 
ve nazarı insandan uzaklaştırdığına 
inanılırdı, aynı şekilde evliyaullah›ın 
bir kısmının sarıklarının ve evlerinin 
kapılarının mavi renkte oldukları 
görülürdü. ‹›

Muhammed Cesum şu şekilde 
devam ediyor ;
‹› Ben bir sanatçı olarak, çizeceğim 

resim yada yapacağım levha ile 
ilgili önceden bir planlama yap-
mam, hangi rengi kullanacağımı 
bilemem, bu iradi bir şekilde or-
taya çıkan bir durum değildir, zira 
benle levha arasında çok yakın 
bir ilişki olduğundan dolayı bu 
kendiliğinden ortaya çıkar ve eser-
lerimin çoğu yaşanılmış bir olaydan 
yola çıkılarak ortaya çıkmıştır. 
Çalışmalarımın çoğunun eğitsel bir 
amacı vardır, bu eserlere bakan kişi 
sanatçıyı doğrudan değil de dolaylı 
yollarla anlayabilmelidir, eserlerim-
de  yalın bir dil kullanılmıştır, eserle-
rimin genelde toplumsal  hedefleri 
vardır, ayrıca estetik yönü de ağır 
basmaktadır, ancak bazı eserlerim-
de de gördüğüm bir takım unsurları 
eleştirdiğimi de söyleyebilirim. ‹›

Muhammed Cesum›u diğer 
sanatçılardan ayıran en büyük 
özellik, eserlerinde canlı renkler 

kullanmasıdır, bu sanatçının asabi 
bir haleti ruhiyeye sahip olduğunu 
gösterir , zira bazen de çok sakin 
ve pastel renkler kullanmaktadır, ki 
bu da sanatçının dinginliğe olan 
sığınmasının işaretidir.

Muhammed Cesum şunları 
söylemektedir ;
‹› Görsel sanatlar Kerbela›da Hu-

seyni bir iz bırakmıştır, bu da Hu-
seyni devrimin aslında insani bir 
devrim olması hasebiyledir, bu 
devrimin insanların psikolojilerin-
de ve haleti ruhiyelerinde büyük 
etkileri olmuştur, özellikle de Tuf 
vakıasında yaşanılan unsurların bir 
çoğu eserlerimde mevcuttur ve 
insanların bunu benim eserlerim-
de rahatlıkla görmesi mümkündür. 
Görsel sanatlar Kerbela›da özgür-
ce dile getirilebilmekte ve özgürce 
icra edilebilmektedir, özellikle de 
Saddam tağutunun yıkılmasından 
sonra daha da özgürlük kazanmıştır. 
Geçmişte bizim eserlerimiz sınırlıydı 
ve şüpheyle yaklaşılınıyordu, bu da 
eserimizde sıkıntıların olmasına 
yol açıyordu ve mükemmel 
olunamıyordu, ancak yine de hala 
aşılması mümkün olmayan bazı ge-
lenekler de vardır ki hiç bir sanatçı 
henüz onları aşamamıştır. ‹›

Sonuç olarak Muhammed Ce-
sum tüm sanatçılara şu mesajı 
göndermektedir :
‹› Sanat bir mesajdır ve şahsi ne-

denlerden dolayı mesajından vaz 
geçen kişi gerçek sanatçı değildir 
... ‹›

Görsel sanatlar Kerbela›da özgürce dile geti-
rilebilmekte ve özgürce icra edilebilmektedir, 
özellikle de Saddam tağutunun yıkılmasından 
sonra daha da özgürlük kazanmıştır
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Eski bir komando olan Hac Kasım›a göre 
bir süredir Beyci taraflarında operasyonlar 
yürüten Ali Ekber Tugayı›nın 5000 aske-
ri var. 1200›ü Sünni. Tel Afer›den 500 Şii 
Türkmen de bu birlikte savaşıyor. Herkesin 
merak ettiği soruyu hemen sordum: İran›ın 
bu savaştaki yeri nedir?

Kerbela’da Haşd el Şaabi’nin saflarına 
katılmadan önce insanların 45 gün 
eğitimden geçirildiği kamplardan birine 
uğradım, faaliyet yoktu. Haşd el Şaabi’ye 
bağlı iki birliğin ofisinde de konuşacak 
yetkili bulamadım. Bu ofisler genelde 
koordinasyon amacıyla kullanılıyor. Üçün-
cü durağım Ali Ekber Tugayı’nın merkezi. 
Komutanları Hac Kasım cepheden yeni 
dönmüş. Önce kuruluş hikâyesini anlattı:
“Mercei’nin (Sistani) fetvasından hemen 
sonra kurduk. Hiçbir partinin uzantısı değiliz, 
direk başbakanlığa bağlıyız. Askerlerimizi 
(Kerbela yakınlarında) Besmaye kampında 
45 günlük eğitimden geçirdik. Eğitimi 
Irak özel birliklerinden eğitmenler verdi. 
IŞİD, Musul’u aldıktan sonra Samarra’ya 

ali ekber alayi:
 Şii-Sünni-Hıristiyan ittifakı

yürüdü. İmam Hasan el Askeri’nin türbesi-
ne dokunmasınlar diye yolu kestik. Amaçları 
bütün Şiileri öldürmek, türbeleri yıkmak ve 
kadınlara tecavüz etmekti. Samarra halkı 
Sünni’dir ve biz o kenti koruduk. Curf el 
Sakhar›ı temizledik. Sonra Tikrit’i. Ardından 
Mekhul dağını. Son olarak Beyci’yi.”

Eski bir komando olan Hac Kasım’a göre 
bir süredir Beyci taraflarında operasyonlar 
yürüten Ali Ekber Tugayı’nın 5000 askeri var. 
1200’ü Sünni. Tel Afer’den 500 Şii Türkmen 
de bu birlikte savaşıyor. Birlik bugüne kadar 
108 kayıp verdi.

Herkesin merak ettiği soruyu hemen sor-
dum: İran’ın bu savaştaki yeri nedir?
“İran’dan bir kuruş yardım almadım. Irak 
kendi parasıyla İran ve diğer ülkelerden si-
lah alıyor. Iraklı tüccarlar da yardım ediyor. 
Curf el Sakhar ve Beled›deki zaferlerden 
sonra devlet yardıma başladı. Şimdi gider-
lerimizi devlet ve Harem (Hz. Hüseyin Tür-
besi) karşılıyor. Emrimdeki 5000 askerden 
3200’ü aylık 800 dolar maaş alıyor” yanıtını 
verdi.

F E H İ M  T A Ş T E K İ N
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ali ekber alayi:
 Şii-Sünni-Hıristiyan ittifakı




